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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PROYECTOS SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-|-194-2022
OBJETO: CONTRATAR LA ‘INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE -
CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

FECHA DE PUBLICACION 17 DE ENERO DE 2023

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 1.28.1, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATSDA-I1-194-2022, que mediante el
presente documento se presenta el INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia doce (12) de enero de 2023, en el marco de
la presente convocatoria se recibieron quince (15) propuestas que, luego de la aplicacién del sistema “random”
(aleatorio), diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo
siguiente:

PROPONENTE
l (Segun Orden Acta de Cierre) LIVEEELE NIT/CC

DARIO DE JESUS MONTOYAMIER | 17147055-9

1 CONSORCIO INTERBOG ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ | 72345315-8
2 | MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR | MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR | 43001767-1

SERVICIOS INTEGRALES DE

3 SEIING S.ASS. BIC o e N A BIG 900208425-6
COINCO INGENIEROS SAS 900466504-5

4 | UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 ANILIO ABADIA SERNA 792782212

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS | INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS

5 o oA 900503646-1

6 | YOLANDA CABRERA BALCAZAR YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34597962
CONSULTAR CON PROFESIONALES | g0 1o/ -

7 | CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 SAS

TECNIPLAN INGENIERIA SAS 9003202351
SOLIUN SAS 900768458-0

8 |  CONSORCIO SAN GABRIEL 134 o R 'ANDO DELGADO CABIATIVA | 79573492
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS | 900426155-7
9 CONSORCIO SDA - PC CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS — | gore e -

CONSTRUTEV SAS
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AJ DISENO E INTERVENTORIA DE
OBRAS CIVILES SAS 900753938-9
10 CONSORCIO AJ BOGOTA JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91514205-0
LEIDY CAROLINA HERNANDEZ
(A HE 1098704765-5

2. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES: REGLAS PARTICULARES.

A continuacién, y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al
momento de verificar las propuestas presentadas.

a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto seré rechazada.

b. El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior
al cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores
al cierre que mejoren la oferta.

c. Noseran susceptibles de subsanacidn aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados
con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién
minima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de
referencia.

Se publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en la fecha
establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter
www.findeter.gov.co y permanecera a disposicion de los participantes los dias sefialados en el cronograma,
para que dentro de ese término los oferentes presenten las subsanaciones requeridas y formulen las
observaciones que estimen pertinentes a este Informe, a ftravés del correo electrénico
convocatorias_at@findeter.gov.co.

En el evento en que no se haya advertido la ausencia o deficiencia de un requisito habilitante y, por ende, no lo
haya requerido en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o
advierta la necesidad de aclaracién o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al
(los) proponente(s) para que allegue(n) los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el
efecto se fije y por el medio dispuesto para tal fin.

Aqguellos proponentes que no presenten subsanacion habiéndoseles indicado no cumplir con algin
requisito habilitante objeto de subsanacidn, deberan justificar las razones por las cuales no lo hicieron.
Las razones dadas seran tenidas en cuenta para identificar patrones sospechosos que ameriten ser
puestos en conocimiento de la Superintendencia de Industria y Comercio a efectos de propender por la
preservacion de la competencia real en los procesos de contratacion.'

Con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes
no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

! Directiva Presidencia No. 8 del 17 de septiembre de 2022, numeral 1.8. “MEDIDAS CONTRA LA AFECTACION DE LA COMPETENCIA
EN LOS PROCESOS CONTRACTUALES.”
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Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion de los
Requisitos Habilitantes el cual fue presentado el diecisiete (17) de enero de dos mil veintitrés (2023) en Comité
de Contratacién No 010, de la siguiente manera:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE  JURIDICA FINANCIERA TECNICA  RESULTADO

1 CONSORCIO INTERBOG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MARTA EUGENIA GARCIA

2 BETANCUR NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO

3 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4 | UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 | NO CUMPLE ] CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
INTERVENTORIAS Y HABILITADO

5 CONSULTORIAS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 ] YOLANDA CABRERA BALCAZAR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

7 JCONSORCIO CUNDINAMARCA 194] CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

8 | CONSORCIO SAN GABRIEL 194 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

9 CONSORCIO SDA - PC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

10 CONSORCIO AJ BOGOTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

2.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

: PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO INTERBOG En proceso de certificaciéon
2 MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR En proceso de certificacién
3 SEIING S.A.S. BIC En proceso de certificacion
4 UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 En proceso de certificacion
5 | INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. En proceso de certificacion
6 YOLANDA CABRERA BALCAZAR En proceso de certificacion
7 CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 En proceso de certificaciéon
8 CONSORCIO SAN GABRIEL 194 En proceso de certificacion
9 CONSORCIO SDA - PC En proceso de certificacion
10 CONSORCIO AJ BOGOTA En proceso de certificacion

Nota: Al presente informe se anexa las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

Los oferentes podran presentar las observaciones que estime pertinentes al presente informe a través del
correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co. desde el 18 de enero hasta las 5:00 pm del 19 de
enero de 2023, plazo perentorio sefialado en el_Cronograma — conforme a los términos de referencia.

Para constancia, se expide el dia diecisiete (17) de enero de 2023.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE
FLORA'Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO INTERBOG

Representante Legal. DARiO DE JESUS MONTOYA MIER No IDENTIFICACION C.C17.147.055
Representante Legal Suplente ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ No IDENTIFICACION C.C 72.345.315

Conformado por:

Integrante No. 1
DARIO DE JESUS MONTOYA MIER
No IDENTIFICACION C.C 17.147.055
Porcentaje de Participacion: 60%

Integrante No. 2
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ
No IDENTIFICACION C.C 72.345.315
Porcentaje de Participacion: 40%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta (formato 1) de fecha 12
L 21.1.1. de enero de 2023, suscrita por el representante legal del proponente
Carta de presentacion de la propuesta Formato 1 04-06 CUMPLE | jral DARIO DE JESUS MONTOYA MIER, identiicado con CC
17.147.055.
Acreditacion calidad De MiPymes 21.1.2, No aplica NO APLICA No aplica
Acreditacion de la existencia y la 2143, No aplica NO APLICA | No aplica

representacion legal
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Fecha constitucién: 04 de enero de 2023
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: Facultado para actuar en nombre y representacion
del proponente plural.
Domicilio: Bogota D.C
Documento de constitucion de Tipo de participacion: Consorcio
2114, 15-16 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
Proponente plural . )
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria
Participacion: 60% y 40 %
Distribucion porcentual no supera el 100%: CUMPLE
Duracién: La duracion del consorcio es igual a lo estipulado como
plazo de ejecucion del contrato y cinco (5) afios mas.
F_otocopla' del document_o cedula de Integrante 1 Aportan documentos de identificacion del representante legal
ciudadania o su equivalente del 18 . .
2114, CUMPLE principal del proponente plural. Al igual que de las personas naturales
Representante Legal de la persona Integrante 2 ! .
Lo integrantes del consorcio.
juridica/Persona natural 19
El proponente aporta certificados de fecha 10 de enero de 2023, al
Verificacion Certificado de Integrante 1 |guall se efectug la consulta en Ial pagina ’web
- . ; 21 https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia 13
responsabilidad fiscal de la Contraloria 2.1.1.6. CUMPLE
. Integrante 2 de enero de 2023.
General de la Republica 2
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificado de fecha 10 de enero de 2023, al
Verificacion Certificado de Integrante 1 |guall se efectla . la  consulta en la pagina web
Co 24 https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de Ila 21.1.7. CUMPLE p
; .l Integrante 2 Antecedentes.page. El dia 13 de enero de 2023.
Procuraduria General de la Nacion 25
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Verificacion de Antecedentes Penales 2118 Integ;gnte1 CUMPLE El proponente aporta certificado de fecha 10 de enero de 2023, al
y Requerimientos Judiciales T Integrante 2 igual se efectta la consulta en la pagina web
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27

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, El
13 de enero de 2023.

No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Consulta en el Sistema Registro

Integrante 1

El proponente aporta certificado de fecha 10 de enero de 2023, al
igual se efectta la consulta en la pagina web
https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx El 13 de

Nacional de Medidas Correctivas - 21138, %0 CumpLE | °nerode2023.
RNMC Integrante 2 . . . .
29 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 33-45-101115445
Tomador: CONSORCIO INTERBOG
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
Garantia de seriedad de la oferta SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT. 830.052.998-9
Cierre: 12 de enero de 2023. Numero y objeto de la convocatoria: Nimero y objeto coinciden
Hasta 12 de mayo de 2023. con la convocatoria.
21.1.9. 32-34 CUMPLE Participacion e identificacion integrantes: Se indican los

Valor Presupuesto oficial:
($390.245.334,00)
10% $ 39.024.533,40

integrantes del proponente plural, junto con el porcentaje de
participacion

Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 3 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $39,024,533.40

Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el
12/06/2023.

Gestién Contractual CON
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Soporte de pago: Aporta RECIBO DE PAGO N°: 10000043771799
emitido por la aseguradora y corresponde a la pdliza que se aportd
junto con la propuesta.

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario - 21110 40 - 42 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados de
RUT B Integrante 2 Registro Unico Tributario.
39
Integrante 1:
Allega certificado suscrito por la persona natural DARIO DE JESUS
Integrante 1 MONTOYA MIER, el cual se encuentra dirigida al nimero de la
Certificacion de cumplimiento de 21111 - 47 convocatoria, con fecha de expedicidn del 12 de enero de 2023.
aportes Parafiscales y Seguridad F. o CUMPLE
Social ormato 2 Integrante 2 Intearante 2:
45 - 45 grante 2 . ,
Allega certificado suscrito por la persona natural ALVARO
ALFONSO MAESTRE CRUZ, el cual se encuentra dirigida al numero
de la convocatoria, con fecha de expedicion del 12 de enero de 2023.
DARIO DE JESUS MONTOYA MIER, acredita su calidad de
Ingeniero Civil, aportando matricula profesional No. 25000-08681 y
Requerimiento  titulacion  como 21112 50y 52 CUMPLE certificado de vigencia del COPNIA del 10 de enero de 2023.
ingeniero civil o arquitecto T
De igual manera se efectla la consulta ante el COPNIA el dia 13 de
enero de 2023.
Abono de la oferta 21.1.13 N/A N/A No aplica.
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades An6nimas) 21114 N/A No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En 91115 No aporta VERIFICADO Se consulta el RUES, de fecha 13 de enero 2023 y el proponente No
caso de estar inscrito) T reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e 21116, Consultado VERIFICADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

internacionales de lavados de activos.

13/01/2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada por
el proponente CONSORCIO INTERBOG, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia Sl se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Gestién Contractual CON
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Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a
satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o no se
firmaré el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tinico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al proponente
ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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HABILITANTES PA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE
FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE?”.

PROPONENTE No. 2:
MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR
No IDENTIFICACION C.C No. 43.001.767

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Cata de presentacion de la Formato 1 Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de enero de
ropuesta 2111 03-06 CUMPLE 2023, suscrita por la proponente persona natural MARTA EUGENIA
prop A GARCIA BETANCUR, identificada con C.C 43.001.767.
Acreditacion calidad De MiPymes 2112 No aplica NO APLICA No aplica
Acreditacion de la existencia y la 21413, No aplica NO APLICA | No aplica
representacion legal
e B R e L L
Fotocopia del documento cédula de
gudadanla 0 su equivalente del 21.1.5. 08 CUMPLE Aporta documento de identificacion del proponente persona natural.
epresentante Legal de la persona
juridica/Persona natural
El proponente aporta certificados de fecha 05 de enero de 2023, al igual
Verificacion Certificado de se efectta la consuta en la  pagina  web
responsabilidad fiscal de |Ia 2.1.1.6. 17 CUMPLE https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia 13 de
Contraloria General de la Republica enero de 2023

Gestién Contractual CON
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HABILITANTES PA

No se encuentran reportados como responsables fiscales.

Verificacion Certificado de

El proponente aporta certificado de fecha 05 de enero de 2023, al igual
se efectua la consulta en la pagina  web
https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-

Valor Presupuesto oficial:
($390.245.334,00)
10% $ 39.024.533,40

antecedentc’es disciplinarios (.159 la 211.7. 16 CUMPLE Antecedentes.pace. Eldia 13 de enero de 2023

Procuraduria General de la Nacién Antecedentes.page
No se encuentran reportados como responsables fiscales.

El proponente aporta certificado de fecha 05 de enero de 2023, al igual
se efectta la  consulta en la pagina  web.

Verificacion de  Antecedentes 2118 19 CUMPLE https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, El

Penales y Requerimientos Judiciales T dia 13 de enero de 2023
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

El proponente aporta certificado de fecha 05 de enero de 2023, al igual
se efectla la consulta en la pagina web

Consulta en el Sistema Registro ztntz;//j;vgggg.pohma.qov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx Eldia 13 de

Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.38. 18 CUMPLE '

RNMC No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.

Aseguradora: Seguros del Estado S.A
. . Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.

Garantia de seriedad de la oferta 1 .

Cierre: 12 de enero de 2023 Péliza No.: 21-45-101397236

Hasta '12 de mayo de 2023 ) Tomador: GARCIA BETANCUR, MARTA EUGENIA

21.1.9. 212 -213 NO CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER

SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica - persona
natural.

Gestién Contractual CON
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Cubrimiento de eventos: NO CUMPLE., Puesto que NO Se enuncian
los Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 3 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 39,024,533.40

Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el 12/05/2023
Soporte de pago: Aporta RECIBO DE PAGO N°: 10000043710801
emitido por la aseguradora y corresponde a la péliza que se aport6
junto con la propuesta.

DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar su oferta en el requisito de la poliza de
seriedad de la oferta, aportando anexo modificatorio de la péliza de
seriedad de la oferta en donde se incluyan los cuatro (4) eventos de
cubrimiento de que tratan los literales del a) al d) del Subnumeral 3 del
numeral 2.1.1.9 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, de
acuerdo con lo sefialado en los términos de referencia:

“..2.1.1.9 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA...”

(...)

3. Deberé senfalar expresamente que la aseguradora cubre a LA
CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en
los siguientes eventos:

a.La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b.La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando
el término previsto para la suscripcion del contrato se

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c.El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

d.La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato...”.

Copia del Registro Unico Tributario -

La proponente persona natural presenta Certificado Registro Unico

activos.

2.1.1.10. 22 CUMPLE . .
RUT Tributario.
Certificacion de cumplimiento de 24111 Allega certificado suscrito por la persona natural MARTA EUGENIA
aportes Parafiscales y Seguridad Folrr.na.to.z 14 CUMPLE GARCIA BETANCUR, el cual se encuentra dirigida al nimero de la
Social convocatoria, con fecha de expedicién del 12 de enero de 2023.
MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR acredita su calidad de
Ingeniero Civil, aportando matricula profesional No. 05202-21735 y
Requgrlmle_nt_o t|tu_IaC|on como 21.1.12. 09-10 CUMPLE certificado de vigencia del COPNIA del 28 de octubre de 2022
ingeniero civil o arquitecto
De igual manera se efectua la consulta ante el COPNIA el dia 13 de
enero de 2023
Abono de la oferta 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21114 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 24 - 210 VERIFICADO Aporta documento de fecha 05/01/2023, Se consulta el RUES, fecha
caso de estar inscrito) T 13 de enero de 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e No tienen anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 21
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado | VERIFICADO q P :

de diciembre de 2022.
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE

FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

PROPONENTE No. 3: SEIING S.A.S. BIC
No IDENTIFICACION NIT: 900.208.425-6

Representante Legal. EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ No IDENTIFICACION C.C 80.257.171
Representante Legal Suplente LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO No IDENTIFICACION C.C 80.070.003

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de
propuesta

presentacion de la

Formato 1
21.141

04-05

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de enero de
2023, suscrita por el representante de la persona juridica. LUIS
ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO con CC. 80.070.003.

Acreditacion calidad De MiPymes

211.2

No aplica

NO APLICA

No aplica

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.13.

09-19

CUMPLE

Nombre : SEIING S.A.S. BIC

NIT: 900.208.425-6

Fecha de expedicion del certificado: 15 de diciembre de 2022
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion: Por Documento Privado No. 0000000 del
17 de marzo de 2008 de Junta de Socios, inscrito en Camara de
Comercio el 19 de marzo de 2008, con el No. 01199909 del Libro IX.
Término de Duracién: Su duracion es Indefinida

Gestién Contractual CON
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Revisor Fiscal: Laura Fernanda Rincon Hurtado, identificada con C.C
1.052.386.311y T.P No. 186759-T

Documento de constitucion de

2.1.14.

RNMC

Proponente plural 21.1.4.1. No aplica NO APLICA No aplica
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del Aportan documento de identificacion del representante de la persona
21.1.5. 21 CUMPLE i
Representante Legal de la persona juridica.
juridica/Persona natural
El proponente aporta certificados de fecha 15 de diciembre de 2022, al
Verificacion Certificado de Ihgtltjr?sl'//W\?v‘?/v coﬁrfaﬁgljr?a qoilaco/vsgg/zlﬂit/pefgona-l'iridi(?: glrl%? 14W32
responsabilidad fiscal de la 2.1.1.6. 36 - 37 CUMPLE : ' = ' ’
, L enero de 2023
Contraloria General de la Republica
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 15 de diciembre de 2022, al
Verificacién Certificado de |guall se efectla ' la  consulta en la pagina web
R https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 211.7. 39-40 CUMPLE p
. ” Antecedentes.page. El dia 14 de enero de 2023
Procuraduria General de la Nacién
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 15 de diciembre de 2022, al
igual se efectta la consulta en la pagina web.
Verificacion  de  Antecedentes 2118 42 CUMPLE https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, El
Penales y Requerimientos Judiciales T El dia 14 de enero de 2023
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
. . El proponente aporta certificados de fecha 15 de diciembre de 2022, al
Consulta en el Sistema Registro igual se efectta la consuta en Ila agina  web
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.8. 44 CUMPLE 9 pag

https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx Eldia 14 de
enero de 2023
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No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 12 de enero de 2023.

Aseguradora: Compafiia Mundial de Seguros S.A

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.
Péliza No.: BCH-100023976

Tomador: SEIING S.A.SBIC

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificaciéon integrantes: No aplica — persona
Juridica

Social

Hasta 12 de mayo de 2023. . ) .
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
21.1.9. 35-370 CUMPLE ] .
L (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
Valor Presupuesto oficial: - )
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3 del
(8390.245.334,00) 12.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9. “GARANTIA DE
10% $ 39.024.533.40 numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9.
’ SERIEDAD DE LA PROPUESTA”
Valor asegurado: $ 39.024.533,40
Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el 25/05/2023
Soporte de pago: Se evidencia en la caratula de la garantia que lo
siguiente: “DIRECTO EFECTIVO: fecha de pago 12/01/2023,
cumpliendo con este requisito, de igual manera aporta recibo de pago
No. 1619521809, expedido por la compafia aseguradora como soporte
] de pago
Copia del Registro Unico Tributario - 2.1.1.10. 31-34 CUMPLE Losllntegyarjtes qel prgponente plural presentan los Certificados de
RUT Registro Unico Tributario.
Allega certificado suscrito por Laura Fernanda Rincon Hurtado,
Certificacion de cumplimiento de 21111 identificada con C.C 1.052.386.311 y T.P No. 186759-T, como revisora
aportes Parafiscales y Seguridad Folrr.m;to.z 7y27-29 CUMPLE fiscal de la persona juridica, inscrita en camara y comercio, de fecha

12/01/2023.
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Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta Profesional,
copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores, de fecha
01 de diciembre de 2022.

Requerimiento titulacion como

LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, representante legal del
proponente plural, acredita su calidad de Ingeniero Civil, aportando
matricula profesional No. 25202-164031 y certificado de vigencia del

activos.

- ; . ] 21.1.12. 23-24 CUMPLE COPNIA del 21 de noviembre de 2022
ingeniero civil o arquitecto
De igual manera se efectua la consulta ante el COPNIA el dia 14 de
enero de 2023.
Abono de la oferta 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.14 No aplica NO APLICA | No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Allega RUP de fecha 19 de diciembre de 2022. Se consulta el RUES,
9 0 de Frop ) 21114 49 - 295 VERIFICADO | fecha 14 de enero de2023 y el proponente No reporta multas ni
caso de estar inscrito) .
sanciones
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 14
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P '

de enero de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la SEIING S.A.S. BIC, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia Sl se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unidn temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
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La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un nico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE
FLORA'Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

PROPONENTE No. 4: UNION TEMPORAL AMBIENTE 23
Representante Legal. ANDREA MENDEZ PALMA No IDENTIFICACION C.C 1.110.482.484

Conformado por:

Integrante No. 1
COINCO INGENIEROS S.A.S
No IDENTIFICACION NIT: 900.466.504-5 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal. SONIA LILIANA GOMEZ GALLO No IDENTIFICACION C.C 38.258.317
Representante Legal Suplente JORGE RAUL DUBRA FONTANS No IDENTIFICACION C.E 340.139

Integrante No. 2
ANILIO ABADIA SERNA
No IDENTIFICACION C.C 79.278.221
Porcentaje de Participacion: 50%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de |la Formato 1 Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de enero de
ropuesta 2111 03-05 CUMPLE 2023, suscrita por la representante del del proponente plural ANDREA
prop U MENDEZ PALMA con CC. 1.110.482.484.
Acreditacion calidad De MiPymes 21.1.2 No aplica NO APLICA No aplica
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Pagina 16 de 59




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Acreditacion de la existencia y la

Integrante 1
10-18

Integrante No. 1

Nombre: COINCO INGENIEROS S.A.S

NIT: 900.466.504-5

Fecha de expedicion del certificado: 16 de diciembre de 2022
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion: Por Documento Privado del 23 de

representacion legal 2143, Integrante 2 CUMPLE septiembre de 2011 de Accionista Unico, inscrito en esta Camara de
No aplica Comercio el 27 de septiembre de 2011, con el No. 01515763 del Libro

IX, se constituy6 la sociedad de naturaleza Comercial denominada
COMERCIALIZADORA E INGENIERIA COLOMBIANA COINCO
S.AS.
Término de Duracién: Su duracion es Indefinida
Revisor Fiscal: Martin Alonso Hernandez Parra, identificada con C.C
79.347.061y T.P No. 212202-T
Integrante No. 2
No aplica
Fecha constitucion: 10 de enero de 2023
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: Facultado para actuar en nombre y representacion del
proponente plural.

Documento de constitucion de 2114 Domicilio: Bogota D.C

Proponente plural 21.1.441. 23-24 CUMPLE Tipo de participacién: Union temporal

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la integralidad
del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: Solidaria

Participacion: 50% y 50 %

Gestién Contractual CON
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Distribucion porcentual no supera el 100%: CUMPLE
Duracion: La duracion de la unién temporal es del plazo del contrato,
la liquidacion del mismo y dos (2) afios mas.

Representante
Fotocopia del documento cédula de legal e -
. g . 20-21 Aportan documentos de identificacion del representante legal principal
ciudadania o su equivalente del . o
21.1.5. Integrante 1 CUMPLE del proponente plural. Al igual que de las personas juridicas y naturales
Representante Legal de la persona . o
L 19 integrantes de la Union Temporal
juridica/Persona natural
Integrante 2
9
Reprf:e;tante El proponente aporta certificados de fecha 11y 12 de enero de 2023,
e e g al igual se efectta la consulta en la pagina web
Verificacion Certificado de 29 https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica. El dia 14 de
responsabilidad  fiscal de Ia 2.1.1.6. Integrante 1 CUMPLE enz ré de 20'23 4o gests I '
Contraloria General de la Republica 27-28
Integ;gnte 2 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Reprcle:e;tante El proponente aporta certificados de fecha 11y 12 de enero de 2023,
e o . g al igual se efectta la consulta en la pagina web
Verificacion Certificado de 34 ] . -
e https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 211.7. Integrante 1 CUMPLE p
; ” Antecedentes.page. Eldia 14 de enero de 2023
Procuraduria General de la Nacién 32-33
Integ:;?nte 2 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Reprf:e:ltante El proponente aporta certificados de fecha 11 de enero de 2023, al
690 igual se efectta la consulta en la pagina web.
Verificacion  de  Antecedentes https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, El
o . 21.1.8. Integrante 1 CUMPLE
Penales y Requerimientos Judiciales 61 14 de enero de 2023
Integ(r;;nte 2 No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.1.8.

Representante
legal
37
Integrante 1
38
Integrante 2
36

CUMPLE

El proponente aporta certificados de fecha 11 de enero de 2023, al igual
se efectua la consulta en la pagina  web
https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx  EI 14 de
enero de 2023.

No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 12 de enero de 2023.
Hasta 12 de mayo de 2023.

Valor Presupuesto oficial:
($390.245.334,00)
10% $ 39.024.533,40

2.1.1.9.

40 - 45

NO CUMPLE

Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia S.A

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.
Péliza No.: 380-45-994000040847

Tomador: UNION TEMPORAL AMBIENTE 23
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER identificado con NIT 830.052.998-9
—NO CUMPLE, puesto que el Patrimonio auténomo contratante NO se
encuentra como asegurado, de acuerdo al subnumeral 1 del numeral
2.1.1.9 de los términos de referencia.

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: Se indican los integrantes
del proponente plural, junto con el porcentaje de participacion.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3 del
numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9. “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”

Valor asegurado: $ 39.024.533,40

Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el 25/05/2023
Soporte de pago: NO CUMPLE

DEBE SUBSANAR
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El proponente debe subsanar su oferta en el requisito de la péliza de
seriedad de la oferta, aportando lo siguientes:

1. Elproponente debe subsanar allegando anexo modificatorio de la
garantia a través del cual se incluya al patrimonio autdnomo
contratante como beneficiario y asegurado, de conformidad con
lo establecido en el subnumeral 1 del numeral 2.1.1.9 “GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, del Subcapitulo II del
Capitulo 1 de los Términos de Referencia, el cual establece lo
siguiente:

“..1. EL PROPONENTE se constituira como TOMADOR Y
AFIANZADO, y LA CONTRATANTE como ASEGURADO Y

BENEFICIARIO.

CONTRATANTE: CONTRATANTE:  PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT.
830.052.998-9...”

2. El proponente plural no allega soporte de pago de la prima
correspondiente la cual debe anexar segun lo indicado en los
términos de referencia de acuerdo con el numeral 2.1.1.9
GARANTIA DE SERIDAD DE LA PROPUESTA, del subcapitulo |
del Capitulo Il, que manifiesta lo siguiente:

“...2.1.1.9 GARANTIA DE SERIDAD DE LA PROPUESTA

()

NOTA 2. Cuando en el texto de la garantia aportada no se
evidencia sin lugar a dudas el pago de la misma, el proponente

debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente en el
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cual se identifique el numero de la pdliza o la referencia de pago
de la poliza allegada con la propuesta. No se admitirda la
certificacion de No expiracion por falta de pago. ...”

Integrante 1

caso de estar inscrito)

Copia del Registro Unico Tributario - 2.1.1.10 47-50 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados de
RUT I Integrante 2 Registro Unico Tributario.
51-52
Integrante 1:
Allega certificado suscrito por Martin Alonso Hernandez Parra,
identificada con C.C 79.347.061 y T.P No. 212202-T, como revisor
Certificacié - Integrante 1 fiscal de la persona juridica, inscrita en cdmara y comercio, de fecha
ertificacion de cumplimiento de 21111 55 58 12/01/2023

aportes Parafiscales y Seguridad Folrr.m;to.z Integrante 2 CUMPLE '

Social 54 Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta Profesional,
copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores, de fecha
15 de diciembre de 2022.

Requerimiento titulacion  como 21112, No aplica NO APLICA | No aplica

ingeniero civil o arquitecto
ANILIO ABADIA SERNA, quien abona la oferta, acredita su calidad de
Ingeniero Civil, aportando matricula profesional No. 25202-40971 y

Abono de Ia oferta 21113 6-7 CUMPLE certificado de vigencia del COPNIA del 15 de diciembre de 2022
De igual manera se efectua la consulta ante el COPNIA el dia 14 de
enero de 2023

&eor:fég*‘a‘:::::'o;‘ng; fiscal 21.1.14 No aplica NO APLICA | No aplica

Registro Unico de Proponentes. (En Integrante 1:

) 21114 NO APORTA VERIFICADO | Se consulta el RUES, fecha 14 de enero 2023 y el proponente No

reporta multas ni sanciones.
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Integrante 2:
Se consulta el RUES, fecha 14 de enero 2023 y el proponente No
reporta multas ni sanciones

Consulta de las [istas nacionales ¢ No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 15
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P '
activos de enero de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la UNION TEMPORAL AMBIENTE 23, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
DEBE SUBSANAR

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.
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Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacién
Fiduprevisora: En proceso de certificacién
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE
FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.
PROPONENTE No. 5: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.
No IDENTIFICACION NIT: 900.503.646-1
Representante Legal. ORIANA CAICEDO VERGARA No IDENTIFICACION C.C 45.468.148

Representante Legal Suplente. MANUEL ENRIQUE BUENDIA HERNANDEZ No IDENTIFICACION C.C 9.091.177

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de
propuesta

presentacion de la

Formato 1
21.141

04 - 06

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de enero de
2023, suscrita por el representante del consorcio. ORIANA ASTRID
CAICEDO VERGARA con C.C 45.468.148, en calidad de
representante de la persona juridica.

Acreditacion calidad De MiPymes

2112

No aplica

NO APLICA

No aplica

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.13.

11-18

CUMPLE

Nombre: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

NIT: 900.503.646-1

Fecha de expedicion del certificado: 19 de diciembre de 2022
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Cartagena - Bolivar

Término de Constitucion: por Documento Privado del 08 de Febrero
de 2012, otorgado en Cartagena, inscrito en esta Camara de Comercio
el 24 de Febrero de 2012 bajo el numero 86,729 del Libro IX del
Registro Mercantil
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Término de Duracién: Su duracién es Indefinida
Revisor Fiscal: No registra

RNMC

Documento de constitucion de 21.14. . .
Proponente plural 21141, No aplica NO APLICA No aplica
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2115, 20 CUMPLE Aporta (i_oc’umento de identificacion del representante legal de la
Representante Legal de la persona persona juridica
juridica/Persona natural
El proponente aporta certificados de fecha 10 de enero de 2023, al igual
e L e se efectla la consulta en la pagina  web
Verificacion Certificado de https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica. El dia 16 de
responsabilidad fiscal de la 2.1.1.6. 22-23 CUMPLE : ' = ' ’
: L enero de 2023
Contraloria General de la Republica
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 10 de enero de 2023, al igual
Verificacion Certificado de fw?t S'//v(\?\f\?vitu?ocural(?uria ggns;lt?)rtaI/Ceenrtifica(Ijao-de- pegina. - neb
antecedentes disciplinarios de la 211.7. 25-26 CUMPLE = - o
) » Antecedentes.page. El dia 16 de enero de 2023
Procuraduria General de la Nacién
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 10 de enero de 2023, al igual
se efectla la consulta en la pagina web.
Verificacion  de  Antecedentes https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, El
- . 21.1.8. 28 CUMPLE
Penales y Requerimientos Judiciales 16 de enero de 2023
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
El proponente aporta certificados de fecha 10 de enero de 2023, al igual
Consulta en el Sistema Registro se efectla la consulta en la pagina  web
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.8. 30 CUMPLE https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx  El 16 de

enero de 2023.
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No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 12 de enero de 2023.

Aseguradora: COMPANIA MUNDIAL DESEGUROS S.A

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE
PARTICULARES.

Péliza No.: CG 1041032

Tomador: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica — persona

Social

Hasta 12 de mayo de 2023. Juridica.
21.1.9. 33-47 CUMPLE Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
Valor Presupuesto oficial: (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
($390.245.334,00) acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3 del
10% $ 39.024.533,40 numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9. “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”
Valor asegurado: $ 39.024.533,40
Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el 20/05/2023
Soporte de pago: Se evidencia en la caratula de la garantia que lo
siguiente: “DIRECTO EFECTIVO: fecha de pago 12/01/2023,
cumpliendo con este requisito, de igual manera aporta recibo de pago
No. 190926742, expedido por la compafia aseguradora como soporte
] de pago
gﬁPrla del Registro Unico Tributario - 2.1.1.10. 49 - 52 CUMPLE Allega la persona juridica Certificado de Registro Unico Tributario.
Certificacion de cumplimiento de 21111 Certificado suscrito por representante legal ORIANA ASTRID
aportes Parafiscales y Seguridad Folrr.m;to.z 54 - 63 CUMPLE CAICEDO VERGARA, identificada con C.C. 45.468.148, de la

persona juridica cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, de fecha
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12 de enero de 2023. Al igual aporta planillas de pago de
autoliquidacion de aportes.

Requerimiento  titulacion  como

ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA, Representante legal de la
persona juridica acredita su calidad de Ingeniera civil, aporta matricula
profesional No 13202-47447, y certificado de vigencia del COPNIA del

. ; L . 21.1.12. 65 - 68 CUMPLE 10 de enero de 2023
ingeniero civil o arquitecto
De igual manera se efectua la consulta ante el COPNIA el dia 16 de
enero de 2023.
Abono de la oferta 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedadgs Anénimas) 21.1.14 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Un|c9 de _Proponentes. (En 21114 71129 VERIFICADO Aporta RUP de fecha 19/12/2022, Se consulta el_ RUES_, fecha 16 de
caso de estar inscrito) enero 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 16
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P '

activos.

de enero de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia Sl se encuentra HABILITADA

JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE
FLORA'Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

PROPONENTE No. 6:
YOLANDA CABRERA BALCAZAR
No IDENTIFICACION C.C No. 34.597.962

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Cata de presentacion de Il Formato 1 Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de enero de
ropuesta 2114 3-5 CUMPLE 2023, suscrita por la proponente persona natural YOLANDA
prop U CABRERA BALCAZAR, identificada con C.C 34.597.962.
Acreditacion calidad De MiPymes 21.1.2 No aplica NO APLICA No aplica
Acreditacion de la existencia y la 2113, No aplica NO APLICA | No aplica
representacion legal
gf::g‘;’:‘tt‘; p|3rea| constitucion  de 2?1'21_ fi. No aplica NO APLICA | No aplica
Fotocopia del documento cédula de
gudadanla 0 su equivalente del 21.1.5. 6 CUMPLE Aporta documento de identificacion del proponente persona natural.
epresentante Legal de la persona
juridica/Persona natural
El proponente aporta certificados de fecha 04 de enero de 2023, al igual
Verificacion Certificado de se efectla la consulta en la pagina web
responsabilidad  fiscal de Ia 2.1.1.6. 8 CUMPLE https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia 16 de
Contraloria General de la Reptblica enero de 2023
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No se encuentran reportados como responsables fiscales.

Verificacion Certificado de

El proponente aporta certificado de fecha 04 de enero de 2023, al igual
se efectua la consulta en la pagina  web
https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-

Valor Presupuesto oficial:
($390.245.334,00)
10% $ 39.024.533,40

antecedentc’es disciplinarios (.159 la 211.7. 9 CUMPLE Antecedentes.nace. El dia 16 de enero de 2023

Procuraduria General de la Nacion Antecedentes.page
No se encuentran reportados como responsables fiscales.

El proponente aporta certificado de fecha 04 de enero de 2023, al igual
se efectta la  consulta en la pagina  web.

Verificacion de  Antecedentes 2118 10 CUMPLE https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, El

Penales y Requerimientos Judiciales e dia 16 de enero de 2023
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

El proponente aporta certificado de fecha 04 de enero de 2023, al igual
se efectla la consulta en la pagina web

Consulta en el Sistema Registro ztntz;//j;vgggg.pohma.qov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx El dia 16 de

Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.38. 1 CUMPLE '

RNMC No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.

Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia

Garantia de seriedad de la oferta Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.

Cierre: 12 de enero de 2023 Péliza No.: 660-45-99000009393

Hasta '12 de mayo de 2023 ) Tomador: YOLANDA CABRERA BALCAZAR

21.1.9. 12-14 CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER

SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica - persona
natural.
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Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3 del
numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9. “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”.

Valor asegurado: $ 39,024,533.40

Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el 20/05/2023
Soporte de pago: Aporta RECIBO DE CAJA N° 660070629 emitido
por la aseguradora y corresponde a la pdliza que se aporté junto con la
propuesta.

Copia del Registro Unico Tributario -

La proponente persona natural presenta Certificado Registro Unico

activos.

RUT 2.1.1.10. 15 CUMPLE Ti .
ributario.
Certificacion de cumplimiento de 21111 Allega certificado suscrito por la persona natural YOLANDA
aportes Parafiscales y Seguridad Folrr.m;to.z 16-18 CUMPLE CABRERA BALCAZAR, el cual se encuentra dirigida al nimero de la
Social convocatoria, con fecha de expedicién del 05 de enero de 2023.
YOLANDA CABRERA BALCAZAR acredita su calidad de Ingeniero
Civil, aportando matricula profesional No. 19202-33507 y certificado de
Requerimiento  titulacion  como 21142 09-10 CUMPLE vigencia del COPNIA del 05 de enero de 2023
ingeniero civil o arquitecto B
De igual manera se efectla la consulta ante el COPNIA el dia 16 de
enero de 2023
Abono de la oferta 21113 No aplica NO APLICA No aplica
?seor:f;?;f;gg :ﬁLng; fiscal 21.1.14 No aplica NO APLICA | No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 20 - 86 VERIFICADO Aporta documento de fecha 12/12/2022, Se consulta el RUES, fecha
caso de estar inscrito) U 16 de enero de 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones.
Consulta do las listas naclonales e No tienen anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 21
internacionales de lavados de 2.1.1.15, Consultado VERIFICADO '

de diciembre de 2022.
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la YOLANDA CABRERA BALCAZAR, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia Sl se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE
FLORA Y FAUNA SILVESTRE — CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.
PROPONENTE No. 7: CONSORCIO CUNDINAMARCA 194
Representante Legal. HERNANDO LANCHEROS IBANEZ No IDENTIFICACION C.C 19.260.302
Representante Legal Suplente. RICARDO GARZON MORALES No IDENTIFICACION C.C 79.539.601

Conformado por:

Integrante N° 1
CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S
No IDENTIFICACION NIT: 830.147.473-3 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal. RICARDO GARZON MORALES No IDENTIFICACION C.C 79.539.601

Integrante N° 2
TECNIPLAN INGENIERIAS A S
No IDENTIFICACION NIT: 900.320.235-1 Porcentaje de Participacion: 50%

Representante Legal. HERNANDO LANCHEROS IBANEZ No IDENTIFICACION C.C 19.260.302
Representante Legal Suplente JENNY PAOLA LANCHEROS MORENO No IDENTIFICACION C.C 52.394.951
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA CUMPLE/NO | OBSERVACIONES

CONVOCATORIA | PROPONENTE | ol

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 21 de diciembre
Carta de presentacion de |la Formato 1 de 2022, suscrita por el representante del consorcio. HERNANDO

propuesta 2111 04-06 CUMPLE | | ANCHEROS IBANEZ con CC. 19260302, en calidad de
representante del proponente plural.
Acreditacion calidad De MiPymes 21.1.2 No aplica NO APLICA No aplica
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Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.13.

Integrante 1
8-13
Integrante 2
15-19

CUMPLE

Integrante No. 1

Nombre: CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S

NIT: 830.147.473-3

Fecha de expedicion del certificado: 11 de enero de 2023

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucién: Por Escritura Publica No. 0002052 DE
NOTARIA 43 DE BOGOTA D.C. DEL 2 DE SEPTIEMBRE DE 2004,
INSCRITA EL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2004 BAJO EL NUMERO
00952353 DEL LIBRO IX.

Término de Duracion: Su duracién es Indefinida

Revisor Fiscal: No reporta

Integrante No. 2

Nombre: TECNIPLAN INGENIERIAS A S

NIT: 900.320.235-1

Fecha de expedicion del certificado: 05 de enero de 2023

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitaciéon del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion: POR DOCUMENTO PRIVADO DE
ACCIONISTA UNICO DEL 20 DE OCTUBRE DE 2009, INSCRITA EL
22 DE OCTUBRE DE 2009 BAJO EL NUMERO 01335709 DEL LIBRO
IX, SE CONSTITUYO LA SOCIEDAD COMERCIAL DENOMINADA
TECNIPLAN INGENIERIAS A S.
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Término de Duracién: Su duracién es Indefinida
Revisor Fiscal: No reporta

Fecha constitucion: 03 de enero de 2023

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: Facultado para actuar en nombre y representacion del
proponente plural.

Domicilio: Bogota D.C

Tipo de participacion: Consorcio

Documento de constitucion de 2114, Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la integralidad
25-27 CUMPLE
Proponente plural 21.1.441. del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria
Participacion: 50% y 50 %
Distribucion porcentual no supera el 100%: CUMPLE
Duracioén: sera igual al plazo de ejecucién del contrato y un (1) afio
mas. En todo caso EL CONSORCIO durara todo el término necesario
para liquidar el contrato y atender las garantias prestadas.
F.° tocopla’ del document.o cédula de Integrante 1 Aportan documentos de identificacion del representante legal principal
ciudadania o su equivalente del 14 .
21.1.5. CUMPLE del proponente plural. Al igual que de los representantes legales de los
Representante Legal de la persona Integrante 2 . . S
Lo integrantes del consorcio persona juridica.
juridica/Persona natural 21
El proponente aporta certificados de fecha 03 y 06 de enero de 2023,
Verificacion Certificado de Integrante 1 al igual se efectta la consulta en la pagina web
- . 29-30 https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia 16 de
responsabilidad fiscal de |Ia 2.1.1.6. CUMPLE
: L Integrante 2 enero de 2023
Contraloria General de la Republica 31-30
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 03 y 06 de enero de 2023,
e L e Integrante 1 al igual se efectta la consulta en la pagina web
Verificacion . Ce.zrt!flca.do de 34-35 https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 211.7. CUMPLE ,
) L Integrante 2 Antecedentes.page. El dia 16 de enero de 2023
Procuraduria General de la Nacién 36.- 37

No se encuentran reportados como responsables fiscales.
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Verificacion  de  Antecedentes
Penales y Requerimientos Judiciales

2.1.1.8.

Integrante 1
39
Integrante 2
40

CUMPLE

El proponente aporta certificados de fecha 03 y 06 de enero de 2023,
al igual se efectla la consulta en la pagina web.
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, 16
de enero de 2023

No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

21.1.8.

Integrante 1
43
Integrante 2
44

CUMPLE

El proponente aporta certificados de fecha 03 y 06 de enero de 2023,
al igual se efectta la consulta en la pagina web
https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx  EI 16 de
enero de 2023

No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 12 de enero de 2023.
Hasta 12 de mayo de 2023.

Valor Presupuesto oficial:
($390.245.334,00)
10% $ 39.024.533,40

2.1.1.9.

46 - 52

CUMPLE

Aseguradora: Seguros del Estado S.A

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.
Péliza No.: 14-45-101091108

Tomador: CONSORCIO CUNDINAMARCA 194
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER identificado con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: Se indican los integrantes
del proponente plural, junto con el porcentaje de participacion.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3 del
numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9. “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”

Valor asegurado: $ 39.024.533,40

Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el 12/06/2023
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Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000043711951,
expedido por la compafiia aseguradora como soporte de pago,
correspondiente a la garantia aportada al momento de cierre de la
convocatoria.

Integrante 1

(Sociedades Anénimas)

Copia del Registro Unico Tributario - 54 - 56 Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados de
2.1.1.10. CUMPLE S . )
RUT Integrante 2 Registro Unico Tributario.
57-59
Integrante 1:
Certificado suscrito por representante legal RICARDO GARZON
MORALES, identificado con C.C. 79.539.601, de la persona juridica
cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, de fecha 12 de enero de
s - Integrante 1
Certificacion de cumplimiento de 2023.
. . 21.1.11. 61
aportes Parafiscales y Seguridad CUMPLE
. Formato 2 Integrante 2 .

Social 62 Integrante 2:
Certificado ~ suscrito  por  representante  legal HERNANDO
LANCHEROS IBANEZ, identificado con C.C. 19.260.302, de la
persona juridica cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, de fecha
12 de enero de 2023. ]
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, representante legal del
proponente plural, acredita su calidad de Ingeniero Civil, aportando
matricula profesional No. 25000-17786 y certificado de vigencia del

.Requgrlmle'nt.o tItL!|aCIOn como 21112, 2293 CUMPLE COPNIA del 05 de enero de 2023.

ingeniero civil o arquitecto
De igual manera se efectla la consulta ante el COPNIA el dia 16 de
enero de 2023.

Abono de la oferta 21.1.13 No aplica NO APLICA No aplica

Certificacién del revisor fiscal 21114 No aplica NO APLICA | No aplica
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Integrante 1:
Integrante 1 Aporta documento de fecha 11/01/2023, Se consulta el RUES, fecha
Registro Unic9 de _Proponentes. (En 21114 64 - 138 VERIFICADO 11 de enero 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones.
caso de estar inscrito) Integrante 2
140 Integrante 2:
No aplica
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 16
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO '
activos. de enero de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la CONSORCIO CUNDINAMARCA 194, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia Sl se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.
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Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacién
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE

FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

PROPONENTE No. 8: CONSORCIO SAN GABRIEL 194

Conformado por:

Integrante N° 1
) SOLIUNS.ASS.
No IDENTIFICACION NIT: 900.768.458-0 Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
RAUL ORLANDO DELGADO CABITIAVA
No IDENTIFICACION C.C No.: 79.573.492

Porcentaje de Participacion: 50%

Representante Legal. RAUL ORLANDO DELGADO CABITIAVA No IDENTIFICACIQN C.C79.573.492
Representante Legal Suplente YANNETH DUARTE ALMONACID No IDENTIFICACION C.C 52.098.232

Representante Legal. RAUL ORLANDO DELGADO CABITIAVA No IDENTIFICACIQN C.C 79.573.492
Representante Legal Suplente YANNETH DUARTE ALMONACID No IDENTIFICACION C.C 52.098.232

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 21 de diciembre
Carta de presentacion de |la Formato 1 03-05 CUMPLE de 2022, suscrita por el representante del consorcio RAUL ORLANDO
propuesta 21141 DELGADO CABITIAVA con C.C 79.573.492, en calidad de
representante del proponente plural.
Acreditacion calidad De MiPymes 21.1.2 No aplica NO APLICA No aplica
Acreditacion de la existencia y la Integrante 1 Integrante No. 1
representacion legal 2143, 7-13 CUMPLE Nombre: SOLIUN S.A.S.
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Integrante 2 NIT: 900.768.458-0
No aplica Fecha de expedicion del certificado: 11 de enero de 2023

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.
Domicilio: Bogota D.C
Término de Constitucion: Que por Acta no. 001 de Asamblea de
Accionistas del 3 de septiembre de 2014, inscrita el 10 de septiembre
de 2014 bajo el nimero 01866952 del libro IX.
Término de Duracion: Su duracién es Indefinida
Revisor Fiscal: No reporta
Integrante No. 2
No aplica
Fecha constitucion: 10 de enero de 2023
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: Facultado para actuar en nombre y representacién del
proponente plural.
Domicilio: Bogota D.C
Tipo de participacién: Consorcio

T Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la integralidad

E?::c;?\i?\ttz pISfaI constitucion - de 22,i1i1"14i 18-20 CUMPLE del documento y de la propuesta.
""" Responsabilidad: Solidaria

Participacion: 50% y 50 %
Distribucion porcentual no supera el 100%: CUMPLE
Duracién: La duracién del presente consorcio, en caso de salir
favorecido con la adjudicacién, sera el tiempo comprendido entre la
fecha de presentacién de la propuesta y un (01) afio mas contado
desde la finalizacién del término de ejecucion del objeto contractual.
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Fotocopia del documento cédula de

Integrante 1

ciudadania o su equivalente del 28 Aportan documentos de identificacién del representante legal principal
21.1.5. CUMPLE . .
Representante Legal de la persona Integrante 2 del proponente plural. Al igual que de los integrantes personas natural
juridica/Persona natural 21
El proponente aporta certificados de fecha 28 de diciembre de 2022 y
Verificacion Certificado de Integrante 1 11 de enero de 2023, al igual se efectla la consulta en la pagina web
. . 31-32 https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica. El dia 16 de
responsabilidad fiscal de |Ia 2.1.1.6. CUMPLE
. L Integrante 2 enero de 2023
Contraloria General de la Republica 30
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 28 de diciembre de 2022 y
e e Integrante 1 11 de enero de 2023, al igual se efectla la consulta en la pagina web
Verificacion Certificado de i . .
Lo 35-36 https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 211.7. CUMPLE ;
) L Integrante 2 Antecedentes.page. El dia 16 de enero de 2023
Procuraduria General de la Nacion 3
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 28 de diciembre de 2022 y
Integrante 1 11 de enero de 2023, al igual se efectla la consulta en la pagina web.
Verificacion de  Antecedentes 2118 39 CUMPLE https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/index.xhtml, El
Penales y Requerimientos Judiciales T Integrante 2 dia 16 de enero de 2023
38
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
El proponente aporta certificados de fecha 28 de diciembre de 2022 y
11 de enero de 2023, al igual se efectla la consulta en la pagina web
Consulta en el Sistema Registro Integ;r;nte 1 z:gf;//(js;vzcggg.poI|C|a.qov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx Eldia 16 de
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.8. CUMPLE '
RNMC Integrante 2 _ . . .
41 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de

Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.
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Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 12 de enero de 2023.

Aseguradora: Seguros del Estado S.A

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.
Péliza No.: 15-45-101153093

Tomador: CONSORCIO SAN GABRIEL 194
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: Se indican los integrantes

Hasta 12 de mayo de 2023. del proponente plural, junto con el porcentaje de participacion.
21.1.9. 46-53 CUMPLE Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
Valor Presupuesto oficial: (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
($390.245.334,00) acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3 del
10% $ 39.024.533,40 numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9. “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”
Valor asegurado: $ $39,024,533.50
Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el 12/06/2023
Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000043779519,
expedido por la compafiia aseguradora como soporte de pago,
correspondiente a la garantia aportada al momento de cierre de la
convocatoria.
) Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario - 2.1.1.10 58 - 61 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados de
RUT I Integrante 2 Registro Unico Tributario.
d 9
b4 - 57
Integrante 1:
Integrante 1 Certificado suscrito por representante legal YANNETH DUARTE
Certificacion de cumplimiento de 21111 64 ALMONACID, identificado con C.C. 52.098.232, de la persona juridica
aportes Parafiscales y Seguridad Folrr.m;to.z Intearante 2 CUMPLE cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, de fecha 12 de enero de
Social o 67 2023.

Integrante 2:
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Allega certificado suscrito por la persona natural RAUL ORLANDO
DELGADO CABIATIVA, el cual se encuentra dirigida al nimero de la
convocatoria, con fecha de expedicidn del 12 de enero de 2023.

Requerimiento  titulacion como

RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA, representante legal del
proponente plural, acredita su calidad de Ingeniero Civil, aportando
matricula profesional No. 25202-60105 y certificado de vigencia del

. ; . . 21.1.12. 22-26 CUMPLE COPNIA del 03 de diciembre de 2022.
ingeniero civil o arquitecto
De igual manera se efectua la consulta ante el COPNIA el dia 16 de
enero de 2023.
Abono de la oferta 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.14 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1:
Aporta RUP de fecha 11/01/2023, se consulta el RUES, fecha 16 de
, Integrante 1 enero 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones
Registro Unico de Proponentes. (En 71-145 )
oo 2.1.1.14 VERIFICADO
caso de estar inscrito) Integrante 2 I 2
146 - 575 ntegrante 2:
Aporta RUP de fecha 11/01/2023, se consulta el RUES, fecha 16 de
enero 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 23
internacionales de lavados de 2.1.1.15, Consultado VERIFICADO g P '

activos.

de diciembre de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la CONSORCIO SAN GABRIEL 194, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia Sl se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:
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Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE
FLORA Y FAUNA SILVESTRE — CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.
PROPONENTE No. 9: CONSORCIO SDA - PC
Representante Legal. OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN No IDENTIFICACION C.C 74.082.238
Representante Legal Suplente OSCAR EDUARDO TEATINO VARGAS No IDENTIFICACION C.C 79.484.285

Conformado por:

Integrante N° 1
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
No IDENTIFICACION NIT: 900.426.155-7 Porcentaje de Participacion: 95%
Representante Legal. OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN No IDENTIFICACION C.C 74.082.238
Representante Legal Suplente BLANCA NELLY HERNANDEZ AYALA No IDENTIFICACION C.C 46.366.730

Integrante N° 2
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS - CONSTRUTEV SAS
No IDENTIFICACION NIT: 830.512.601-5 Porcentaje de Participacion: 5%
Representante Legal. OSCAR EDUARDO TEATINO VARGAS No IDENTIFICACION C.C 79.484.285
Representante Legal Suplente JONATHAN CAMILO PESCA PEREZ No IDENTIFICACION C.C 1.026.293.837

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Cata de presentacion de Il Formato 1 Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de enero de
robuesta 2111 04-05 CUMPLE 2023, suscrita por el representante del consorcio. OSCAR ANDRES
prop A PLAZAS ROLDAN con C.C 74.082.238.
Acreditacion calidad De MiPymes 21.1.2 No aplica NO APLICA No aplica
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representacion legal

Acreditacion de la existencia y la

21.1.3.

Integrante 1
17-23
Integrante 2
24-33

CUMPLE

Integrante No. 1

Nombre: PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S

NIT: 900.426.155-7

Fecha de expedicion del certificado: 30 de diciembre de 2022
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion: Por Documento Privado del 4 de abril de
2011 de Asamblea Constitutiva, inscrito en esta Camara de Comercio
el 5 de abril de 2011, con el No. 01467535 del Libro IX.

Término de Duracion: Su duracién es Indefinida

Revisor Fiscal: INGRID JANINE CASTELBLANCO HERRERA,
identificada con cédula de ciudadania No. 53.099.631 y T.P. 197953 -
T.

Integrante No. 2

Nombre: CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS - CONSTRUTEV
SAS

NIT: 830.512.601-5

Fecha de expedicion del certificado: 10 de enero de 2023

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: Existe limitacion del Representante Legal para
contratar, hasta por 1000 SMLMV, en tal sentido no tiene restriccion
para la presente convocatoria.

Domicilio: Bogota D.C
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Término de Constitucion: Por Escritura Publica No. 0000018 del 6 de
enero de 2005 de Notaria 8 de Bogota D.C., inscrito en esta Camara
de Comercio el 11 de enero de 2005, con el No. 00971505 del Libro IX
Término de Duracién: Su duracion es Indefinida

Revisor Fiscal: No reporta

Fecha constitucion: 10 de enero de 2023

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: Facultado para actuar en nombre y representacién del
proponente plural.

Domicilio: Bogota D.C

Tipo de participacion: Consorcio

Documento de constitucion de 21.14. 7.8 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la integralidad
Proponente plural 21.1.4.1. del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria
Participacion: 95% y 5 %
Distribucion porcentual no supera el 100%: CUMPLE
Duracién: De ser adjudicatarios del presente proceso de seleccion, la
duracion de este Consorcio sera igual al término de la ejecucion y
liquidacion del contrato y 1 afio mas.
Fotocopia del documento cédula de Integrante 1
ciudadania o su equivalente del 2115 10 CUMPLE Aportan documentos de identificacién del representante legal principal
Representante Legal de la persona T Integrante 2 del proponente plural. Al igual que de los integrantes personas natural
juridica/Persona natural 13
El proponente aporta certificados de fecha 06 de enero de 2023, al igual
Verificacién Certificado de Integrante 1 se efectua la consulta en la pagina  web
e - 35-36 https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica. El dia 16 de
responsabilidad fiscal de Ia 2.1.1.6. Integrante 2 CUMPLE enero de 2023
Contraloria General de la Republica 37.38

No se encuentran reportados como responsables fiscales.
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Integrante 1

El proponente aporta certificados de fecha 06 de enero de 2023, al igual
se efectua la consulta en la pagina  web

Valor Presupuesto oficial:
($390.245.334,00)
10% $ 39.024.533,40

\als,:;fézz(::,; s dis(::?;:::?iiz de dI: 2147, 40 - 41 CUMPLE https://www.procuraduria.’qov.co/portaI/Certificado-de-
Procuraduria General de la Nacién Integrante 2 Antecedentes.page. El dia 16 de enero de 2023
42-43
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 06 de enero de 2023, al igual
Integrante 1 se  efectia la  consulta en la pagina  web.
Verificacion de  Antecedentes 2118 45 CUMPLE https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, El
Penales y Requerimientos Judiciales T Integrante 2 dia 16 de enero de 2023
46
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
El proponente aporta certificados de fecha 06 de enero de 2023, al igual
se efectua la consulta en la pagina  web
Consulta en el Sistema Registro Integzgnte 1 https://jrvgggg.policia.qov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx Eldia 16 de
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.8. | CUMPLE enero de '
RNMC ntegrante 2 ' . . '
49 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.
Aseguradora: HDI SEGUROS S A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.
. . Péliza No.: 4002637
Tomador CONSCROOSOA-PC
Hasta 12 de mayo de 2023. Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
21.1.9. 51-71 CUMPLE SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT 830.052.998-9

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: Se indican los integrantes
del proponente plural, junto con el porcentaje de participacion.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
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acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3 del
numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9. “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”

Valor asegurado: $ 39.024.533,40

Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2023 hasta el 21/05/2023
Soporte de pago: Aporta certificado de pago, de fecha 12 de enero de
20223, expedido por la compafiia aseguradora como soporte de pago,
correspondiente a la garantia aportada al momento de cierre de la
convocatoria.

Copia del Registro Unico Tributario -
RUT

2.1.1.10.

Integrante 1
72-76
Integrante 2
77-80

CUMPLE

Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados de
Registro Unico Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

21.1.11.
Formato 2

Integrante 1
82-93
Integrante 2
94 - 106

CUMPLE

Integrante 1:

Allega certificado suscrito por INGRID JANINE CASTELBLANCO
HERRERA, identificada con cédula de ciudadania No. 53.099.631 y
T.P. 197953 -T, como revisora fiscal de la persona juridica, inscrita en
camara y comercio, de fecha 12/01/2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta Profesional,
copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores, de fecha
14 de diciembre de 2022., al igual que planillas de pago de los Ultimos
meses.

Integrante 2:

Certificado suscrito por representante legal OSCAR EDUARDO
TEATINO VARGAS, identificado con C.C. 79.484.285, de la persona
juridica cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, de fecha 12 de
enero de 2023.

Requerimiento titulacion como
ingeniero civil 0 arquitecto

21112

22-26

CUMPLE

OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, representante legal del
proponente persona juridica, el cual acredita su calidad de Ingeniero
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Civil, aportando matricula profesional No. 25202-140254 y certificado
de vigencia del COPNIA del 26 de diciembre e de 2022

De igual manera se efectua la consulta ante el COPNIA el dia 16 de
enero de 2023

activos.

Abono de la oferta 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21114 No aplica NO APLICA | No aplica
Integrante 1:
Aporta RUP de fecha 30/12/2028, se consulta el RUES, fecha 16 de
, Integrante 1 enero 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones
Registro Unico de Proponentes. (En 108 - 209 yetprop P )
oo 21.1.14 VERIFICADO
caso de estar inscrito) Integrante 2 Int 2
210 - 242 ntegrante 2:
Aporta RUP de fecha 10/01/2023, se consulta el RUES, fecha 16 de
enero 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 17
internacionales de lavados de 2.1.1.15, Consultado VERIFICADO a P '

de enero de 2023

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la CONSORCIO SDA - PC, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia Sl se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unidn temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
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La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-I-194-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE
FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

PROPONENTE No. 10: CONSORCIO AJ BOGOTA
Representante Legal. LEIDY CAROLINA HERNANDEZ MARTINEZ No IDENTIFICACION C.C 1.098.704.765

Conformado por:

Integrante N° 1
A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS
No IDENTIFICACION NIT: 900.753.938-9 Porcentaje de Participacion: 60%
Representante Legal. MARCELA SERNA SANTAMARIA No IDENTIFICACION C.C 37.861.934
Representante Legal Suplente RUBEN DARIO GUERRERO RIVERA No IDENTIFICACION C.C 1.098.694.588

Integrante N° 2
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
No IDENTIFICACION C.C No. 91.514.205
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante N° 3
LEIDY CAROLINA HERNANDEZ MARTINEZ
No IDENTIFICACION C.C No. 1.098.704.765
Porcentaje de Participacion: 10%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Cata de presentacion de Il Formato 1 Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de enero de
ropuesta 2114 01-03 CUMPLE 2023, suscrita por la representante del consorcio. LEIDY CAROLINA
prop U HERNANDEZ MARTINEZ con C.C 1.098.704.765.
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Acreditacion calidad De MiPymes 21.1.2 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante No. 1
Nombre: A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS
NIT: 900.753.938-9
Fecha de expedicion del certificado: 14 de diciembre de 2022
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
Integrante 1 contratar.
04-10 Domicilio: Floridablanca
Integrante 2 Término de Constitucion: Por Documento privado del 18 de Julio de
Acreditacion de la existencia y la 2113 No aplica CUMPLE 2014 de Asamblea Gral Accionistas de Barrancabermeja, inscrito en
representacion legal T Integrante 3 esta Camara de Comercio el 28 de junio de 2017, con el No 149679 del
No aplica libro IX, se constituyé la sociedad de naturaleza COMERCIAL
denominada A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES
SAS.
Término de Duracion: Su duracién es Indefinida
Revisor Fiscal: No reporta
Integrante No. 2
No aplica
Integrante No. 3
No aplica
Fecha constitucion: 11 de enero de 2023
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Documento de constitucion de 2114, 11-12 CUMPLE Representante: Facultado para actuar en nombre y representacion del
Proponente plural 21.1.441. proponente plural.

Domicilio: Bucaramanga
Tipo de participacion: Consorcio
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Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la integralidad
del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: Solidaria

Participacion: 60%, 30% y 10%

Distribucion porcentual no supera el 100%: CUMPLE

Duracion: La duracién del consorcio, sera no menor al plazo de
ejecucion del contrato y un (1) afio mas.

Integrante 1

Penales y Requerimientos Judiciales

Fotocopia del documento cédula de 22
ciudadania o su equivalente del Integrante 2 Aportan documentos de identificacion del representante legal principal
2.1.1.5. CUMPLE ) .
Representante Legal de la persona 20 del proponente plural. Al igual que de los integrantes personas natural
juridica/Persona natural Integrante 3
21
Integrante 1 El proponente aporta certificados de fecha 12 de diciembre de 2022, al
Verificacién Certificado de 24 - 25 igual se efectta la consulta en la pagina web
. . Integrante 2 https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia 17 de
responsabilidad fiscal de |la 21.1.6. CUMPLE
. L 26 enero de 2023
Contraloria General de la Republica
Integrante 3
27 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Integrante 1 El proponente aporta certificados de fecha 12 de diciembre de 2022, al
T - 28-29 igual se efectta la consulta en la pagina web
Verificacion Certificado de , . .
R Integrante 2 https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 211.7. CUMPLE p
. s 30 Antecedentes.page. El dia 17 de enero de 2023
Procuraduria General de la Nacion
Integrante 3
3 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Se efectta la  consulta en la pagina  web.
Verificacion de Antecedentes https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, _El
21.1.8. No aporta CUMPLE dia 17 de enero de 2023

No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.1.8.

Integrante 1
32
Integrante 2
33
Integrante 3
34

CUMPLE

El proponente aporta certificados de fecha 12 de diciembre de 2022, al
igual se efectta la consulta en la pagina web
https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx Eldia 17 de
enero de 2023.

No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 12 de enero de 2023.
Hasta 12 de mayo de 2023.

Valor Presupuesto oficial:
($390.245.334,00)
10% $ 39.024.533,40

2.1.1.9.

35 - 36

CUMPLE

Aseguradora: Seguros del Estado S.A

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.
Péliza No.: 56-45-101001897

Tomador: CONSORCIO AJ BOGOTA

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: Se indican los integrantes
del proponente plural, junto con el porcentaje de participacion.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3 del
numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia 2.1.1.9. “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”

Valor asegurado: $ 39.024.533,40

Vigencia de los amparos: Desde el 12/01/2023 hasta el 30/05/2023
Soporte de pago: Aporta recibo de caja No.101001897, expedido por
la compafiia aseguradora como soporte de pago, correspondiente a la
garantia aportada al momento de cierre de la convocatoria.

Copia del Registro Unico Tributario -
RUT

2.1.1.10.

Integrante 1
37
Integrante 2
38

CUMPLE

Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados de
Registro Unico Tributario.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Integrante 3
39

Integrante 1

Integrante 1:

Certificado suscrito por representante legal MARCELA SERNA
SANTAMARIA, identificado con C.C. 37.861.934, de la persona
juridica cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, de fecha 12 de
enero de 2023.

Certificacion de cumplimiento de 21411 Integ4rgnte 2 Integrante 2:
aportes Parafiscales y Seguridad Folrr.na.to'z 41 CUMPLE Allega certificado suscrito por la persona natural JUAN CARLOS
Social Integrante 3 JAMES ACERO, el cual se encuentra dirigida al nimero de la
49 convocatoria, con fecha de expedicion del 12 de enero de 2023
Integrante 2:
Allega certificado suscrito por la persona natural LEIDY CAROLINA
HERNADEZ MARTINEZ, el cual se encuentra dirigida al nimero de la
convocatoria, con fecha de expedicidn del 12 de enero de 2023
LEIDY CAROLINA HERNADEZ MARTINEZ, representante legal del
proponente persona juridica, el cual acredita su calidad de Ingeniero
Requerimiento titulacién  como Civil, aportando matricula profesional No. 68202-360221 y certificado
. ; . . 2.1.1.12. 43 - 44 CUMPLE de vigencia del COPNIA del 13 de diciembre e de 2022
ingeniero civil o arquitecto
De igual manera se efectua la consulta ante el COPNIA el dia 17 de
enero de 2023
Abono de la oferta 21113 No aplica NO APLICA No aplica
?seorgf:iﬁ:::?ong; fiscal 21114 No aplica NO APLICA | No aplica
Integrante 1 Integrante 1:
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 45-62 VERIFICADO Aporta RUP de fecha 14/12/2022, se consulta el RUES, fecha 17 de
caso de estar inscrito) T Integrante 2 enero 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones.
63 - 101
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Findeter‘ EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

Banca de Desarrollo Territorial : HABI L ITANTES PA
Integrante 3 Integrante 2:
No aplica Aporta RUP de fecha 14/12/2022, se consulta el RUES, fecha 17 de

enero 2023 y el proponente No reporta multas ni sanciones

Integrante 3:

No aplica
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 17
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO de enero de 2023 g P '

activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-I-194-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la CONSORCIO AJ BOGOTA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia Sl se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unidn temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o

no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.
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NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacién
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Corficolombiana: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de Certificacion
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

13/01/2023 ‘

PAF-ATSDA-I-194-2022

Nombre

‘CONSORCIO INTERBOG

No. Revision

Presupuesto:

|
E

Municipio:

BOGOTA, D.C.

Tipo Proponente:

Desarrol

£
ndeter —

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
DARIO DE JESUS MONTOYA MIER ] 17.147.055 60%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ ] 72.345.315 40%
Integrante 3: Nit 3 Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4.
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
DARIO DE JESUS MONTOYA | ALVARO ALFONSO o o
MIER MAESTRE CRUZ
Fecha Carta CC: 2-ene-23
Monto Carta CC: $ 80.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 60% 0%
DARIO DE JESUS MONTOYA ALVARO ALFONSO 0 ° ° ﬂ'|°5 e Observaciones
MIER MAESTRE CRUZ Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e " " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el
: L . ’ CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y OCHO MILLONES
CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicién, CUMPLE
SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo ok crépiTo | $ 80.000.000 | $ 78.049.067 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter %‘

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
13/01/2023 PAF-ATSDA-1-194-2022 S 390.245.334 BOGOTA, D.C. 2

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR | | 43.001.767 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR | | 43001767 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MARTA EUGENIA GARCIA 0 0 0
BETANCUR

Fecha Carta CC: 5-ene-23

Monto Carta CC: S 78.049.067

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
MARTA EUGENIA GARCIA 0 0 0 0 querimi oS Requisi " Observaciones
BETANCUR Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTAY OCHO
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmd el cupo mediante correo electrénico de fecha 13-ene-23
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 78.049.067 S 78.049.067 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter %‘

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
13/01/2023 PAF-ATSDA-1-194-2022 S 390.245.334 BOGOTA, D.C. 3

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| SEIING S.A.S. BIC | | 900208425-6 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| SEIING S.A.S. BIC | | 900208425-6 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SEIING S.A.S. BIC 0 0 0

Fecha Carta CC: 6-ene-23

Monto Carta CC: $ 80.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
SEIING S.A.S. BIC 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTAY OCHO
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmd el cupo mediante correo electrénico de fecha 13-ene-23
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 80.000.000 S 78.049.067 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

13/01/2023 ‘

PAF-ATSDA-I-194-2022

Nombre

UNION TEMPORAL AMBIENTE 23

No. Revision

Presupuesto:

|

Municipio:

Financicra del Dezarrol

i <
Findeter —

No. Carpeta:

BOGOTA, D.C.

Tipo Proponente:

[CUniénTemporal |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
COINCO INGENIEROS S.AS. 900466504-5 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
ANILIO ABADIA SERNA 79.278.221 50%
Integrante 3: Nit 3 Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4.
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
COINCO INGENIEROS S.A.S. |  ANILIO ABADIA SERNA o o
Fecha Carta CC: 11-ene-23
Monto Carta CC: $78.049.067
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
alos "
COINCO INGENIEROS S.A.S. | ANILIO ABADIA SERNA o o o Fil N Observaciones
inancieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e " " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el
: L . ’ CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y OCHO MILLONES
CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicién, CUMPLE
SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmoé el cupo mediante correo electrénico de fecha 16-ene-23
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo ok crépiTo $78.049.067 | $78.049.067 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 |

Findeter ‘4‘

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
13/01/2023 PAF-ATSDA-1-194-2022 S 390.245.334 BOGOTA, D.C. 5

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. | | 900503646-1 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. | | 900503646-1 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INTERVENTORIAS Y 0 0 0
CONSULTORIAS S.A.S.

Fecha Carta CC: 10-ene-23

Monto Carta CC: S 78.049.067

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
INTERVENTORIAS Y 0 0 0 0 querimi oS Requisi " Observaciones
CONSULTORIAS S.A.S. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTAY OCHO
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmd el cupo mediante correo electrénico de fecha 13-ene-23
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 78.049.067 S 78.049.067 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Financicra del Dezarrol

i <
Findeter —

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
13/01/2023 ‘ PAF-ATSDA-1-194-2022 $ 390.245.334 BOGOTA, D.C. 6
Nombre Nit: Tipo Proponente:
'YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34.597.962
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34597962 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3 Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
YOLANDA CABRERA
o o o
BALCAZAR
Fecha Carta CC: 6-ene-23
Monto Carta CC: $ 78.100.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
YOLANDA CABRERA o o 0 ° alosRe Observaciones
BALCAZAR Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e " " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el m
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y OCHO MILLONES
CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicién, CUMPLE
SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmoé el cupo mediante correo electrénico de fecha 13-ene-23
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo ok crépiTo $78.100.000 | $78.049.067 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

13/01/2022 ‘

PAF-ATSDA-I-194-2022

Nombre

‘CONSORCIO CUNDINAMARCA 194

No. Revision

Presupuesto:

|
E

Municipio:

Financicra del Dezarrol

i <
Findeter —

No. Carpeta:

BOGOTA, D.C.

Tipo Proponente:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S ] 830.147.473-3 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
TECNIPLAN IASAS. ] 900.320.235-1 50%
Integrante 3: Nit 3 Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4.
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
CONSULTAR CON TECNIPLAN INGENIERIA 0 0
PROFESIONALES S.A.S S.AS.
Fecha Carta CC: 3-ene-23
Monto Carta CC: $ 78.049.067
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 50% 50%
CONSULTAR CON TECNIPLAN INGENIERIA 0 ° ° ﬂ'|°5 e Observaciones
PROFESIONALES S.A.S S.AS. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e " " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el
: L . ’ CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y OCHO MILLONES
CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicién, CUMPLE
SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmoé el cupo mediante correo electrénico de fecha 13-ene-23
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo ok crépiTo | $78.049.067 | $78.049.067 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter %‘

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
13/01/2023 PAF-ATSDA-1-194-2022 S 390.245.334 BOGOTA, D.C. 8

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO SAN GABRIEL 194 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| SOLIUN S.AS. | | 900.768.458-0 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA | | 79573492 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SOLIUN S.A.S. RAUL ORLANDO 0 0
DELGADO CABIATIVA

Fecha Carta CC: 4-ene-23

Monto Carta CC: S 78.049.067

Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%) 50% 50%

RAUL ORLANDO Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
.A.S. Ob
SOLIUNS.A.S DELGADO CABIATIVA 0 0 0 Financieros servaciones
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTAY OCHO
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? | Verificada mediante cédigo QR el 13-ene-23
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 78.049.067 S 78.049.067 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

13/01/2023 ‘ PAF-ATSDA-I-

194-2022

Nombre

CONSORCIO SDA - PC

No. Revision

Presupuesto:

|
E

Municipio:

Financicra del Dezarrol

i <
Findeter —

No. Carpeta:

BOGOTA, D.C.

Tipo Proponente:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. 900.426.155-7 95%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS — CONSTRUTEV S.AS. 830.512.601-5
Integrante 3: Nit 3 Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4.
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
CONSTRUCTORA TEATINO
PRDVECHSZ:S:SDCIADOS VARGAS — CONSTRUTEV o o
o S.AS.
Fecha Carta CC: 10-ene-23
Monto Carta CC: $78.049.067
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 95% 5%
CONSTRUCTORA TEATINO
alos "
PROYECTISTAS ASOCIADOS VARGAS — CONSTRUTEV. 0 0 0 N N Observaciones
S.AS. Financieros
S.AS.
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e " " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el
: L . ’ CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y OCHO MILLONES
CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicién, CUMPLE
SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmoé el cupo mediante correo electrénico de fecha 16-ene-23
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo ok crépiTo $78.049.067 | $78.049.067 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

13/01/2023 ‘

PAF-ATSDA-I-194-2022

Nombre

CONSORCIO AJ BOGOTA

No. Revision

Presupuesto:

Nit:

|
E

Municipio:

Financicra del Dezarrol

i <
Findeter —

No. Carpeta:

BOGOTA, D.C.

Tipo Proponente:

10

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
A DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES S.AS. 900.753.938-9 60%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91514205 30%
Integrante 3: Nit 3 Part. (%) 3: Int 3:
LEIDY CAROLINA HERNANDEZ MARTINEZ 1098704765 10%
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
Al DISENO E
JUAN CARLOS JAIMES LEIDY CAROLINA
INTERVENTORIA DE OBRAS o
CIVILES S.A.S. ACERO HERNANDEZ MARTINEZ
Fecha Carta CC: 11-ene-23
Monto Carta CC: $ 142.900.000
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 60% 30% 10%
AJDISENO E
JUAN CARLOS JAIMES LEIDY CAROLINA alos :
INTERVENTORIA DE OBRAS o o . . Observaciones
Financieros
CIVILES S.AS. ACERO HERNANDEZ MARTINEZ
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e " " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el
: L . ’ CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y OCHO MILLONES
CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($78.049.067,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicién, CUMPLE
SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmoé el cupo mediante correo electrénico de fecha 16-ene-23
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo ok crépiTo $142.900.000 | $78.049.067 | CUMPLE |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-I-194-2022
Obieto: “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA
Jeto- SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.
Fecha de diligenciamiento: 13/01/2023
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO INTERBOG
R tante Leqal DARIO DE JESUS MONTOYA MIER
epresentante Legak C.C: 17.147.055
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o No’mbre Persona Juridica y/o NIT 0 CC Participacion en la presents propuesta (Consorcio 6 UT) ¢ Aporta Experiencia Especifica?
Nombre Persona Natural, segun aplique (SINO)
1 DARIO DE JESUS MONTOYA MIER 17.147.055 60,00% Sl
2 ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ 72.345.315 40,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar certificacion de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacién respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
203 DE 2010 192,50
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 664 DE 2014 509,53 S|
| ) ESTIMADO (PE MMLV.

STIMADO {PE). expresado en 5 110 DE 2017 1321,73

TOTAL 2023,76
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 664 DE 2014 509,53 S|

) ESTIMADO (PE) del do en SMMLV.
(PE) del proceso, expresado en TOTAL 509.53

En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacién de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada
acredite LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES NSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicién.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacién existente.

+ AREA CUBIERTA: Ia parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y reas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://www.idrd.gov.co/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podrén
aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccidn antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio empresarial de conformidad con lo establecido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente
condicién solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de mujer, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en
cuenta para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00 |Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
336,42|SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 585.368.001,00|Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 504,63|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 273.171.733,80|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 235,49|SMMLV

1de2



Contrato 1: No

203 DE 2010

Objeto: Realizar la interventoria técnica, administrativa y financiera en la ejecucion de las obras necesarias para la construccion de los despachos judiciales del Banco (Magdalena)
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 22/02/2012 a. (1,5 veces el valor del PE) 192,50
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 136.363.591,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 240,63
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 192,50
participacion: ,
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA IARAS LTDA 20%

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

EJECUTADO (%)

80,00%

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

DARIO DE JESUS MONTOYA MIER 80%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 71-84: ACTA DE LIQUIDACION CONTRATO DE OBRA debidamente suscrita, en donde se acretida el contratista de interventoria CONSORCIO IARAS LTDA con sus integrantes y porcentajes de participacion.

- Folio 85: CERTIFICACION, documento emitido por el CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Nimero del contrato, objeto, fecha de terminacion, contratista CONSORCIO IARAS

LTDA y valor final ejecutado.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica en un total de 192,50 SMMLV después de afectar el valor

total ejecutado por el porcentaje de participacion de DARIO DE JESUS MONTOYA MIER 80% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

664 DE 2014

Objeto:

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera, ambiental, juridica y contable al contrato de obra resultante del proceso de LICITACION PUBLICA N° 239 JEING 2014, cuyo objeto es realizar la construccion del establecimiento de
sanidad militar - ESM - Ibagué, ubicado en la sexta brigada del ejército nacional en la ciudad de Ibagué Tolima”.

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio
18/11/2015
$ 328.315.960,00
509,53
509,53
PERSONA NATURAL

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 509,53
b. (0,7 veces el valor del PE) 509,53

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

DARIO DE JESUS MONTOYA MIER

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 87-88: CERTIFICACION, documento emitido por el EJERCITO NACIONAL / JEFATURA DE INGENIEROS como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Nimero del contrato, objeto, fecha de terminacion, contratista y valor del

contrato.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicién de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la

experiencia especifica en un total de 509,53 SMMLYV en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

110 DE 2017

Objeto: Interventoria integral: administrativa, financiera, técnica, contable, juridica, ambiental, entre otras actividades a la construccion de la infraestructura educativa afectada por el fenémeno de la nifia 2010 2011, en el Departamento de Caldas.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacién:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio
10/08/2018
$ 1.032.592.809,00
1321,73
1321,73
PERSONA NATURAL

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 1321,73
b. (0,7 veces el valor del PE) 1321,73

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

DARIO DE JESUS MONTOYA MIER

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:
- Folio 90-88: CERTIFICACION, documento emitido por el FONDO ADAPTACION como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Numero del contrato, objeto, fecha de terminacion, contratista y valor final ejecutado.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica en un total de 1321,73 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion de HABILITADO TECNICAMENTE.

El proponente CUMPLE con las condiciones (a) y (b) establecidas la EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-I-194-2022

“INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA

Objeto: SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

Fecha de diligenciamiento: 13/01/2023

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 2

Proponente: MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR

MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR

Representante Legal: C.C:43.001.767

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

¢ Aporta Experiencia Especifica?
(SI/NO)

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o

A2 Nombre Persona Natural, segun aplique

NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR 43.001.767 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar certificacion de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacién respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
10110007-001 DE 2017 905,33
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL -CN-13-

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 2009-CN-13-064 578,11 S|

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 169 DE 2015 703.29

TOTAL 2186,73
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 10110007-001 DE 2017 905,33 S|

ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 905.33

En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacién de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada
acredite LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES NSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicién.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacién existente.

+ AREA CUBIERTA: Ia parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://www.idrd.gov.co/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podrén
aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccidn antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio empresarial de conformidad con lo establecido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente
condicién solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de mujer, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en
cuenta para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00 |Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
336,42|SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 585.368.001,00|Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 504,63|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 273.171.733,80|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 235,49|SMMLV
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Contrato 1: No

10110007-001 DE 2017

“INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL CONTRATO DE OBRA DE LA CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA SEDE APARTADO QUE COMPRENDE LOS EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS,

Objeto: CAFETERIA, POLIDEPORTIVO CUBIERTO PASARELAS DE ESTUDIO Y CIRCULACION (FASE I; ETAPA Il), DE CONFORMIDAD CON LA PROPUESTA PRESENTADA EL 13 DE DICIEMBRE DE 2016, LA CUAL FORMA PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE
CONTRATO",
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 14/08/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 905,33
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 707.283.045,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 905,33
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 905,33
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 905,33
participacion: ,
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. Y - PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 0 UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR
Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 221: CERTIFICACION, documento emitido por la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Numero del contrato, objeto, fecha de terminacion, contratista, valor total y un area cubierta

construida de 4468,61 m2.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la condicién de valor (b) de la

experiencia especifica en un total de 905,33 SMMLYV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

2009-CN-13-064

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA'Y AMBIENTAL PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LOS COMANDOS DE POLICIA DE GOMEZ PLATA, LLANOS DE CUIVA EN YARUMAL, DON MATIAS, PORCESITO EN SANTO DIMINGO Y SANTA RITAEN
ITUANGO EN JURISDICCION DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 578,11
b. (0,7 veces el valor del PE) 578,11

Dia/Mes/Afno
26/05/2010

s 297.725.600,00
578,11
578,11

PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 100.00%
EJECUTADO (%) ’

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 223-224: CERTIFICACION, documento emitido porla GOBERNACION DE ANTIOQUIA como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Numero del contrato, objeto, fecha de terminacién, contratista y valor facturado.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacidn de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica en un total de 578,11 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

169 DE 2015

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LOS PARQUES EDUCATIVOS DE LOS MUNICIPIOS DE MUTATA Y SOPETRAN EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 703,29
b. (0,7 veces el valor del PE) 703,29

Dia/Mes/Afo
15/02/2016

s 484.885.942,00
703,29
703,29

PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 100.00%
EJECUTADO (%) ’

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 226-227: CERTIFICACION, documento emitido por la EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA - VIVA - como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Nimero del contrato, objeto, fecha de terminacién, contratista y valor total|

ejecutado.

- Folio 228-233: RESOLUCION No. 2016-14 Y RESOLUCION No. 405 DE 2014 documentos en los cuales se validan que la construccion de las obras objetos de esta interventoria son de uso institucional.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacidn de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica en un total de 703,29 SMMLYV en el contrato ejecutado.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion de HABILITADO TECNICAMENTE.

El proponente CUMPLE con las condiciones (a) y (b) establecidas la EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-I-194-2022

“INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA

Objeto: SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

Fecha de diligenciamiento: 16/01/2023
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 3
Proponente: SEIING S.A.S. BIC

LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO

Representante Legal: C.C: 80.070.003

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o
Nombre Persona Natural, segun aplique

¢ Aporta Experiencia Especifica?

No (SINO)

NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 SEIING S.AS.BIC 900.208.425-6 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar certificacion de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacién respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
C01.PCCNTR.616934 215,59
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 947 DEL 2019 570,21 S|
| ) ESTIMADO (PE MMLV.

STIMADO {PE). expresado en 5 PN DIRAF 80-7-10042-20 139,62

TOTAL 92541
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 947 DEL 2019 570,21 S|

ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 570.21

En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacién de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada
acredite LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES NSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicién.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacién existente.

+ AREA CUBIERTA: Ia parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://www.idrd.gov.co/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podrén
aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccidn antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio empresarial de conformidad con lo establecido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente
condicién solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de mujer, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en
cuenta para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00 |Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
336,42|SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 585.368.001,00|Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 504,63|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 273.171.733,80|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 235,49|SMMLV
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Contrato 1: No

C01.PCCNTR.616934

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, AMBIENTAL Y FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCION DE LAS OBRAS DE AMPLIACION DEL COLEGIO GRANCOLOMBIANO SEDE C - CHARLES DE GAULLE - CPF 720, UBICADO EN LA
LOCALIDAD DE BOSA, MEDIANTE LA CONSTRUCCION DEL MODULO DE PRIMERA INFANCIA, DE ACUERDO CON LOS PLANOS, ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES DE OBRA ENTREGADAS POR LA SED.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
11/09/2020 a. (1,5 veces el valor del PE) 215,59
$ 378.486.640,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
431,17
215,59
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 50.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA DIN S.A. 50%
EJECUTADO (%) ek EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL SEIING S.A.S 50%
Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 303-342: CERTIFICACION, documento emitido por la ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA / SECRETARIA DE EDUCACION como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Numero del contrato, objeto, fecha de terminacion,
contratista CONSORCIO DS2 con sus integrantes y porcentajes de participacion y valor total del contrato.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacidn de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 215,59 SMMLV, después de afectar el valor
total ejecutado por el porcentaje de participacion de SEIING S.A.S 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

947 DEL 2019

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA, CONTABLE Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DISTRITO DE POLICIA TIPO B EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aino Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
17/11/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 570,21
$ 1.726.831.313,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 570,21
1900,70
570,21
CONSORCIO
, INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O JASEN CONSULTORES S.A.S 50%
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 30.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA SEIING S.A.S 30%
EJECUTADO (%) | EXPERIENC\I{%O JTJTR?[?I?:ﬁA NATURAL ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO S.A.S 20%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 344-352: CERTIFICACION, documento emitido por el MINISTERIO DEL INTERIOR como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Numero del contrato, objeto, fecha de terminacién, contratista CONSORCIO JAS y valor total del

contrato.

- Folio 353-354: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO JAS debidamente suscrito.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicién de valor (a), y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la

experiencia especifica, en un total de 570,21 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacién de SEIING S.A.S 30% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

PN DIRAF 80-7-10042-20

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL CONTABLE Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION EDIFICIO HABITACIONAL MULTIPLE, DOTACION Y OBRAS EXTERIORES ESCUELA DE CARABINEROS ALEJANDRO GUTIERREZ
ESAGU, A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE. (FASE A)

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacién:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
1/12/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 139,62
$ 507.383.988,20 b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
558,47
139,62
CONSORCIO
: LAl () 2 R JASEN CONSULTORES S.A.S 50%
o o ) 25,00% "EXPERIENGIA O PERSONANATURAL. SEING SAS 25%
Y/O JURIDICA ARINCO S.A.S 25%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 3563-359: ACTA DE RECIBO A SATISFACION, documento emitido por la POLICIA NACIONAL como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Nimero del contrato, objeto, fecha de terminacion, contratista CONSORCIO JAS 1y
valor final.

- Folio 360-361: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO JAS 1 debidamente suscrito.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacidn de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 139,62 SMMLV, después de afectar el valor
total ejecutado por el porcentaje de participacion de SEIING S.A.S 25% en el contrato ejecutado.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con las condiciones (a) y (b) establecidas la EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion de HABILITADO TECNICAMENTE.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-I-194-2022

“INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA

Objeto: SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”.

Fecha de diligenciamiento: 16/01/2023

Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL

No de Proponente: 4

Proponente: UNION TEMPORAL AMBIENTE 23

ANDREA MENDEZ PALMA

Representante Legal: C.C:1.110.482.484

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o No’mbre Persona Juridica y/o NIT 0 CC Participacion en la presents propuesta (Consorcio 6 UT) ¢ Aporta Experiencia Especifica?
Nombre Persona Natural, segun aplique (SINO)

1 COINCO INGENIEROS S.A.S 900.466.504-5 50,00% NO

2 ANILIO ABADIA SERNA 79.278.221 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar certificacion de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacién respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

, Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)

EXPERIENCIA 00310 DE 2005 335,31
Es:ggg:'ﬁ?‘r?gl_ La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO
' a. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV. 2345 DE 2013 421,59 S|
TOTAL 762,90
b. Els\ﬁ:a; %eouF:Ec;Z :)lspfggérsa;oz ;pprc;rst:ggse :esb&:\j Ls\jzr igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 00310 DE 2005 335,31 s
’ ' TOTAL 33531

En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacién de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada
acredite LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES NSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://www.idrd.gov.co/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran
aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio empresarial de conformidad con lo establecido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente
condicion solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacién igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de mujer, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en
cuenta para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00 [Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
336,42|SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 585.368.001,00(Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 504,63|SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 273.171.733,80(Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 235,49|SMMLV
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Contrato 1: No

00310 DE 2005

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y ECONOMICA PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA FASE No. 1Y 2 DEL CENTRO MULTISECTORIAL Y SEDE DE LA REGIONAL SENA - VIVHADA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO CARRENO
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 28/03/2007 a. (1,5 veces el valor del PE) 335,31
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 145.423.760,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 335,31
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 335,31
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 335 31
participacion: ,
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. Y - PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 0 UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL ANILIO ABADIA SERNA
Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 67-68: CERTIFICACION, documento emitido por el SENA como entidad contratante, el cual se encuentra debidamente suscrito y acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, valor del contrato, fecha de terminacién y descripcion de cantidades de

obras mas rtepresentativas..

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a), y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la condicién de valor (b) de la

experiencia especifica en un total de 335,31 SMMLYV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

2345 DE 2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCION DE LAS OBRAS DE DEMOLICION PARCIAL, CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA FISICA DEL COLEGIO BERNARDO JARAMILLO, DE LA LOCALIDAD 6 DE TUNJUELITO, DE ACUERDO|
CON LOS PLANOS Y ESPECIFICACIONES ENTREGADAS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio
11/06/2015
$ 834.898.400,00
1295,72
427,59
CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 427,59
b. (0,7 veces el valor del PE) 427.59

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

33,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 34%
ANILIO ABADIA SERNA 33%
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 33%

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 69-71: CERTIFICACION, documento emitido por la SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO como entidad contratante, el cual se encuentra debidamente suscrito y acredita: nimero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO OBRAS SED 2013

con sus integrantes y porcentajes de participacion, valor total del contrato y fecha de terminacion.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica en un total de 427,59 SMMLV después de afectar el valor

total ejecutado por el porcentaje de participacion de ANILIO ABADIA SERNA 33% en el contrato ejecutado.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion de HABILITADO TECNICAMENTE.

El proponente CUMPLE con las condiciones (a) y (b) establecidas la EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-|-194-2022
) “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA
Objeto: »
DISTRITAL DE AMBIENTE”.
Fecha de diligenciamiento: 13/01/2023
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 5
Proponente: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.
Representante Legal: ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre AT (© . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, seguin aplique NITo CC F en la presente prop! ( oUT) (SINO)
1 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. 900503646-1 100,00% Sl
Para la presente ia los prop deberan aportar certi 6n de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacion respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA 086 62137
EEFEEREAGEL L toria del valor de | trat rtados, debera | 15 | valor del PRESUPUESTO
PROPONENTE: a sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor e
a. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. CNVI34G00 0,00 Sl
TOTAL 621,37
- 086 621,37
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO sl
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
(PE)delp P TOTAL 621,37
En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i i conla i especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite LA
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.
NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicién.
+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.
+ AREA CUBIERTA: Ia parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.
+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 3: Todos los contratos validos para la itacion de la iencia deben haber sido ej en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definici y el listado de edificaci permitidas (Refe ia: https://www.idrd.go itiofi iméa 11titulo-k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 6: La experiencia debe ser acreditada por el oSus en caso de plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran aportar
méximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio ial de conlo ido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion
solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de muijer, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en cuenta
para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00 | Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total

336,42| SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 585.368.001,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 504,63 SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 273.171.733,80| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 235,49 SMMLV
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Contrato 1: No

086

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, CONTABLE Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA CLINICA ZERENIA EN BOGOTA D.C.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 10/03/2020 a. (1,5 veces el valor del PE) 621,37
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 545.438.552,88 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 621,37
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 62137
participacion: )
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA!
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. i . PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA i i
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.
Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 086 suscrito con KHIRON COLOMBIA SAS, el proponente aporta lo siguiente:
- Certificacion del contrato y cuadro anexo de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas, valor total ejecutado y area de cubierta construida
- Copia del contrato suscrito

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE,

Contrato 2: No

CNVI34G00

Objeto: UBICADA EN LOS PIS0S 2,3 Y 4

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL, JURIDICA Y FINANCIERA A LOS ESTUDIOS, DISENOS, ADECUACIONES, REMODELACIONES, AMPLIACION Y CONSTRUCCION DE LA CONSULTA EXTERNA DE LA CLINICA VASCULAR NAVARRA

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
2/10/2017] a. (1,5 veces el valor del PE) 0.00
$ - b. (0,7 veces el valor del PE)
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA|
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PART "\%'g‘(g_f)"" CONTRATO 100,00% UNIGN TEMPORAL QUE APORTA (¥) LA INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS.
Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato CNVI34G00 suscrito con CLINICA VASCULAR NAVARRA, el proponente aporta lo siguiente:

Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas, valor total ejecutado y area cubierta (pero no especifica que sea construida o ampliada, segtin la
certificacion solo se evidencia impermeabilizacion de cubierta existente)

- Copia del contrato suscrito

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (INTERVENTOR\'A A ESTUDIOS Y DISENOS, REMODELACIONES Y ADECUACIONES). Adicionalmente, all
verificar en la certificacion se ewdencla que las actividades ejecutadas objeto de interventoria no corresponden a actividades de CONSTRUCCION o AMPLIACION (no se evidencia la ejecucion de cimientos, estructuras, etc., en la certificacion se evidencia que todas
las i por lo tanto, con el contrato aportado no se da cumplimiento a la experiencia requerida en INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES,
entiéndase por CONSTRUCCION 4 AMPLIACION las definidas en la NOTA 2 del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, asi:

*(...) CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.. AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida de una
edificacion existente (...)"

Conforme a lo expuesto, el contrato no es tenido en cuenta para la evaluacion.

Observacion general:

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

ia y con las icic a)yb)
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:
Tipo de Proponente:
No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ATSDA-|-194-2022

“INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA
DISTRITAL DE AMBIENTE”.

13/01/2023

PERSONA NATURAL

6

YOLANDA CABRERA BALCAZAR

YOLANDA CABRERA BALCAZAR

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre AT (© . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, seguin aplique NITo CC F en la presente prop! ( oUT) (SINO)
1 YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34.597.962 100,00% sl
Para la presente ia los prop deberan aportar certi 6n de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacion respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
1278-2015 549,36
EXPERIENCIA 200,05 137 2008 131,63
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 01-2009 103.40 sl
* ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. - !
002-2008 88,65
TOTAL 873,04
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 12782015 549,36 sl
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 549.36
En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite LA
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.
NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.
+ AREA CUBIERTA: Ia parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.
+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 3: Todos los contratos validos para la ondela iencia deben haber sido ej en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definicic y el listado de edificaci permitidas (Refe ia: https://www.idrd.go 11titulo-k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 6: La experiencia debe ser acreditada por el

osusi en caso de

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran aportar

plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

méximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio ial de conlo
solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de muijer, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en cuenta

para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion

Presupuesto Estimado PE - Total

390.245.334,00  Pesos

336,42| SMMLV

Presupuesto Estimado PE
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE)

585.368.001,00( Pesos

504,63| SMMLV

Presupuesto Estimado PE
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE)

273.171.733,80| Pesos

235,49| SMMLV
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Contrato 1: No

1278-2015

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA CONTABLE AL PROYECTO CONSTRUCCION DEL HOSPITAL MUNICIPIO DE PIAMONTE, DEPARTAMENTO DEL CAUCA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 6/09/2017 a. (1,5 veces el valor del PE) 549,36
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 450.301.273,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 610,40
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

P, 549,36
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO

o
EJECUTADO (%) 90,00%

YOLANDA CABRERA BALCAZAR

Para la acreditacion del contrato 1278-2015 suscrito con DEPARTAMENTO DEL CAUCA, el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado

- Acta de final del contrato de obra objeto de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas y valor total ejecutado

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE,

Contrato 2: No

200,05 137 2008

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: INTERVENTORIA, TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL PARA LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DEL COLEGIO MAYOR DEL CAUCA (AMPLIACION CASA OBANDO)
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 30/04/2010) a. (1,5 veces el valor del PE) 131,63

Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 271.151.900,00 b. (0,7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 526,51

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 13163

participacion: !

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE () DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO

o
EJECUTADO (%) 25,00%

YOLANDA CABRERA BALCAZAR

Para la acreditacion del contrato 200,05 137 2008 suscrito con INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA, el proponente aporta lo siguiente:
- Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Contrato 3: No 01-2009
Obleto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE SIETE AULAS, UNA BATERIA SANITARIA, DOS LABORATORIOS, UN SALON DE PROFESORES Y OBRAS EXTERIORES, EN LA INSTITUCION
jeto: EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR DE TIERRADENTRO "ENRIQUE VALLEJO", MCPIO DE PAEZ, DPTO DE CAUCA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 30/12/2009) a. (1,5 veces el valor del PE) 103.40
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 102.760.781,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 206,80
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

TPNE 103,40
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 5000% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA

EJECUTADO (%) ' EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
YO JURIDICA

YOLANDA CABRERA BALCAZAR

Para la acreditacion del contrato '01-2009 suscrito con CORPORACION NASA KIWE, el proponente aporta lo siguiente:
- Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 4: No

002-2008

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE SIETE AULAS, UNA BATERIA SANITARIA, DOS LABORATORIOS Y UN RESTAURANTE ESCOLAR, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NORMAL

Objete: SUPERIOR DE TIERRADENTRO "ENRIQUE VALLEJO"
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 29/04/2009 a. (1,5 veces el valor del PE) 88,65
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 88.098.330,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 177,30
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 88,65
participacion: !
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. P, L PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA i
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL YOLANDA CABRERA BALCAZAR
Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato '01-2009 suscrito con CORPORACION NASA KIWE, el proponente aporta lo siguiente:
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: - Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

eniendo en cuenta lo establecido en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, NOTA 8, que establece lo siguiente:

De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombial
podran aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio emp! de idad con lo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes|
plurales la presente condicion solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Por lo anterior y dado que el proponente aporté el RUP con lo cual se acreditd la condicion de MIPYME, se realiza la verificacion de orden técnico de los 4 contratos relacionados en el formato 3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE PARA HABILITAR LA OFERTA aportado por el interesado con su
propuesta.

El proponente CUMPLE con los requisitos de ia y con las ici a)yb) idas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-|-194-2022
) “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA
Objeto: »
DISTRITAL DE AMBIENTE”.
Fecha de diligenciamiento: 13/01/2023
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 7
Proponente: CONSORCIO CUNDINAMARCA 194
Representante Legal: HERNANDO LANCHEROS IBANEZ

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre AT (© . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, seguin aplique NITo CC F en la presente prop! ( oUT) (SINO)
1 CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S 8301474733 50,00% Sl
2 TECNIPLAN INGENIERIAS A'S 900320235 1 50,00% NO
Para la presente ia los deberan aportar certif on de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacion respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

5 Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
2110077 152,57
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 034-2009 258,50
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ’ sl
. ESTIMADO (PE), do en SMMLV.
(PE) expresadoen 0422010 14258
TOTAL 553,65
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 034-2009 258,50 sl
" ESTIMADO (PE) del X do en SMMLV.
(PE) del proceso, expresado en TOTAL 258,50
En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i i con la ( especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite LA
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.
NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.
« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.
+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 3: Todos los contratos validos para la itacion de la i deben haber sido ej en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edificaci permitidas : hitps:/fwww.idrd.go» i 4 1 k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 6: La experiencia debe ser acreditada por el osusr en caso de plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran aportar
maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio fal de idad con lo ido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion
solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de muijer, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en cuenta
para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00  Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
336,42| SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 585.368.001,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 504,63| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 273.171.733,80| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 235,49 (SMMLV
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Contrato 1: No

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DEL JARDIN INFANTIL ENGATIVA EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVA-BOGOTA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 11212011 a. (1,5 veces el valor del PE) 152,57
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 204.287.136,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 381,42
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 15257
participacion: 3

CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

40,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
YO JURIDICA

CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S

Para la acreditacion del contrato 2110077 suscrito con FONADE, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato y cuadro anexo de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas, valor total ejecutado y area de cubierta construida

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Contrato 2: No 034-2009
Objeto: INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA SEDE ASISTENCIAL EL GUAVIO
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 4/08/2010 a. (1,5 veces el valor del PE) 258,50
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 332.815.716,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 646,24
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

TPNR 258,50
participacion:

CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

40,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
YO JURIDICA

CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S

Para la acreditacion del contrato 034-2009 suscrito con HOSPITAL CENTRO ORIENTE II NIVEL E.S.E., el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de terminacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién y valor total ejecutado.

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

- Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién, actividades ejecutadas y valor total ejecutado.
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Contrato 3: No

042-2010

Objeto:

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, SOCIAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL AL CONTRATO 041 DE 2010 CUYO OBJETO ES LOS ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE LA UPA ZONA FRANCA EN LA UPZ 77 DE LA LOCALIDAD|
DE FONTIBON EN LA CIUDAD DE BOGOTA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
31/07/2012] a. (1,5 veces el valor del PE) 142,58
$ 230.860.001,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
407,38
142,58’
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PART :\%':‘:f/:f" CORTRATO 35,00% UNONTENRORAL QU APORT S0 T8 CONSULTAR CON PROFESIONALES S.AS
Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 042-2010 suscrito con HOSPITAL FONTIBON E.S.E., el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas, valor total ejecutado (valor interventoria estudios y disefios $ 13.999.999 y valor interventoria aj
construccion $ 230.860.001) y area cubierta construida de 2.463,79 m2 (862,3265 m2 afecta por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecuto el contrato)

Revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla alcances o actividades diferentes a las requeridas (interventoria a estudios y disefios) por lo tanto se aplica lo sefialado en el aparta del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL|
PROPONENTE, que establece:

"(...) En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti con la
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad
tendra en cuenta el valor total del contrato (...)"

Por lo tanto, al evidenciar que el area de cubierta construida es menor a la requerida no es posible tener en cuenta el valor total del contrato y para efectos de evaluacion se tiene solo en cuenta el valor de interventoria que cumple con la experiencia (valor interventorial
a construccion $ 230.860.001)

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

ia y con las ici a)yb) idas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-|-194-2022
) “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA
Objeto: »
DISTRITAL DE AMBIENTE”.
Fecha de diligenciamiento: 13/01/2023
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 8
Proponente: CONSORCIO SAN GABRIEL 194
Representante Legal: RAUL ORLANDO DELGADO CABITIAVA

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre AT (© . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, seguin aplique NITo CC F en la presente prop! ( oUT) (SINO)
1 SOLIUN S.AS. 900768458 0 50,00% NO
2 RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA 79.573.492 50,00% Sl
Para la presente ia los deberan aportar certif on de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacion respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

, Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)

EXPERIENCIA SIN 508,76
ESPECIFICA DEL R
PROPONENTE: a. La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 0 0,00 sl
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. '
TOTAL 508,76
B gt SIN 508,76
b valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO sl
* ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
(PE) el P TOTAL 508,76
En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i i con la ( especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite LA
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.
NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.
« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.
+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 3: Todos los contratos validos para la itacion de la i deben haber sido ej en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edificaci permitidas : hitps:/fwww.idrd.go» i 4 1 k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 6: La experiencia debe ser acreditada por el osusr en caso de plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran aportar
maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio fal de idad con lo ido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion
solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de muijer, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en cuenta
para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00  Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total

336,42| SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 585.368.001,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 504,63/ SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 273.171.733,80| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 235,49|SMMLV

lde2




Contrato 1: No

SIN

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DEL PARQUE METROPOLITANO BOSQUE DE SAN CARLOS, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE RAFAEL URIBE URIBE DEL DISTRITO CAPITAL
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 13/12/2012 a. (1,5 veces el valor del PE) 508,76
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 288.316.272,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 508,76
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

o 508,76
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EORCENIZE s é‘g}g‘;‘tg"o" CONTRATO 100,00% ”g;‘g’é;in:&“g';g:;&?ﬂm:ﬁ“ RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA
)
Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato suscrito con IDRD, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas (edificio de 3 pisos), valor total ejecutado y area de cubierta construida

Se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE,

Contrato 2: No

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE AMPLIACION DEL ESTADIO NEMESIO CAMACHO EL CAMPIN
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 25/06/2011 a. (1,5 veces el valor del PE) 0.00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 0.00
participacion: !
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE () DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA

a una edificacion de

Para la acreditacion del contrato suscrito con IDRD, el proponente aporta lo siguiente:

Conforme a lo expuesto, el contrato no es tenido en cuenta para la evaluacion.

- Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas y valor total ejecutado.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato no cumple con la experiencia requerida en "INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES" toda vez que la edificacion ampliada no|
con lo sefialado en la NOTA 2 del numeral 2.1.3. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, en donde se establece lo siguiente:

*(...) EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10 ()"

La edificacion (ESTADIO NEMESIO CAMACHO EL CAMPIN ) acreditada por el proponente se enmarca en el titulo K.2.7.2. SUBGRUPO DE OCUPACION DE LUGARES DE REUNION DEPORTIVOS

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

ia y con las icic a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATSDA-I-194-2022

Objeto:

“INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA
DISTRITAL DE AMBIENTE”.

Fecha de diligenciamiento:

13/01/2023

Tipo de Proponente:

CONSORCIO

No de Proponente:

Proponente:

CONSORCIO SDA - PC

Representante Legal:

OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
C.C. No. 74.082.238

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica ylo o i@ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Nombre Persona Natural, segtin aplique NITo CC : anlfa L ollin) (SIINO)
1 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900.426.155-7 95,00% sl
2 CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS - CONSTRUTEV SAS 830.512.601-5 5,00% Sl
Para la presente col ia los proponentes deberan aportar 6n de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacion respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan e

star recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA 2817-2015 467,71
B AL L toria del valor de | trat rtados, debera ser igual 15 | valor del PRESUPUESTO
PROPONENTE: a sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor de )
a. ESTIMADO (PE), expresado en SMVLV. 4112017 569,37 S
TOTAL 1037,08
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 2017 569,37 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
(PE)delp P TOTAL 569,37
En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activit i con la especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite
LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES NSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.
NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser mediante los idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
- AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.
+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que alasumade las de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.
+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://www.idrd.gov.colsitio/idrd/sites/default/filesimagenes/11titulo-k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA6: La debe ser i por el prop osus

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran

aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes d

en caso de plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

e la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio

de idad con lo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente

condicion solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de muier, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una o ambas condiciones, se tendran en

calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

cuenta para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00 | Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total

336,42 SMMLV

Presupuesto Estimado PE

$ 585.368.001,00| Pesos

Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE)

504,63 SMMLV

Presupuesto Estimado PE

$ 273.171.733,80( Pesos

Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE)

235,49|SMMLV
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Contrato 1: No

2817-2015

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE LA SEDE KENNEDY DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NACIONAL DE NOBSA, DEL MUNICIPIO DE NOBSA, DEPARTAMENTO DE BOYACA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 19/11/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 467.71
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 387.317.824,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 467,71
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
L 467,71
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL C&P:
N o PORCENTAJE DE PARTICIPACION UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA e —————ry
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100,00% CONSTRUTEVLTDA 1%
CONTRATO EJECUTADO (%) B e TURAL PROYECTISTAS Y ASOCIADOS SAS 9%

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 2817-2015 suscrito con LA GOBERNACION DE BOYACA el proponente aporta lo siguiente:

- ACTA DE LIQUIDACION, debidamente suscrita, en la que acredita: némero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado
- Cuadro de cantidades contratadas y ejecutadas del contrato de obra, debidamente suscrito.
- Documento de constitucion de la union temporal

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la inacion y el al UNION TEMPORAL C&P. Teniendo en cuenta que el contrato ala iencia especifica requerida, es posible tener en cuenta el valor total|
ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 467,71 SMMLV.
Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la itacion de la ienci ifi

Contrato 2: No 411-2017

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DEL PALACIO MUNICIPAL ETAPA | Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL MUNICIPIO DE PUERTO BOYACA, DEPARTAMENTO DE BOYACA

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 8/02/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 569,37

Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 517.291.047,00 b. (0,7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 569,37

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 560,37

participacion: "

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL
Y/O JURIDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

o
CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00%

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

Para la acreditacion del contrato 2817-2015 suscrito con LA ALCALDIA DE PUERTO BOYACA el proponente aporta lo siguiente:

- ACTA DE RECIBO FINAL, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la on y el contrati I a PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS . Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tener en cuenta el valor|

total ejecutado que corresponde a 569,37 SMMLV.

6n de la i ifi

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la

Observacion general:
Conforme a lo expuesto, el

obtiene

El proponente CUMPLE con las condiciones (a) y (b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

6n técnica de HABILITADO TECNICAMENTE.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-I-194-2022
. “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA
Objeto: »
DISTRITAL DE AMBIENTE”.
Fecha de diligenciamiento: 13/01/2023
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 10
Proponente: CONSORCIO AJ BOGOTA

LEIDY CAROLINA HERNANDEZ MARTINEZ

Representante Legal: C.C.:1.098.704.765

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica ylo o i@ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Nombre Persona Natural, segtin aplique NITo CC : anlfa L ollin) (SIINO)
1 AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES 900.753.938-9 60,00% Sl
2 JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91.514.205 30,00% sl
3 LEIDY CAROLINA HERNANDEZ MARTINEZ 1.098.704.765 10,00% NO
Para la presente col ia los proponentes deberan aportar certificacion de maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion, junto con su acta de liquidacion respectiva, antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

° INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
231-2017 287,06
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL _DPR-1-025-:
b La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO PAF-DPR--025-2017 23364
ERORONENIE a ESTIMADO (PE) do en SMMLYV. 4l
, expresado en .
P 417 DE 27/12/2017 308,85
TOTAL 829,55
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 417 DE 271212007 308,85 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
(PE)oelp P TOTAL 30885
En los casos en que los contratos aportados contemplen objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activit i con la especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite
LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES NSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.
NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser mediante los idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
- AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.
+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que alasumade las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.
+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://www.idrd.gov.colsitio/idrd/sites/default/filesimagenes/11titulo-k-nsr-100.pdf).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA6: La debe ser i por el prop osus en caso de plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran
aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio de idad con lo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente
condicion solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Si el nimero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una Mipyme y/o emprendimiento y empresa de muier, estos contratos adicionales, maximo siete (7) dependiendo si acredita una 0 ambas condiciones, se tendran en
cuenta para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del Presupuesto Estimado.

$ 390.245.334,00 | Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
336,42| SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 585.368.001,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 504,63 SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 273.171.733,80| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 235,49|SMMLV
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Contrato 1: No

231-2017

Objeto:

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE VIDA BARRIO KENNEDY FASE Il EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - MUNICIPIO BUCARAMANGA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
20/07/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 287,06
$ 224.264.764,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
287,06
287,06
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
ool A%';’?;')o" 100,00% U"B{‘:&?;f&:gi::gg‘: N A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS
NATURAL Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE LIQUIDACION , documento emitido por el MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA como entidad contratante, debidamente suscrita, en la que se acredita: Numero de contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion,
valor total ejecutado

Conla 6n aportada por el proponente se da a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 287,06 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

PAF-DPR-1-025-2017

Objeto:

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO)|
INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)".

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
17/06/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 233,64
$ 202.809.632,00 b. (0,7 veces el valor del PE)

259,60
233,64

CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 90,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) JUAN CARLOS JAIMES ACERO 90%
CONTRATO EJECUTADO (%) : LA EXPERIENCIA O PERSONA DACAX S.A.S 10%
NATURAL Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA, documento emitido por FIDUCIARIA BOGOTA - FINDETER como entidad contratante, debidamente suscrito, en la que se acredita: Numero de contrato, objeto, Contratista CONSORCIO JD VALENCIA - 2017 con sus|
integrantes y de on, fecha de valor total ejecutado $ 218.437.223 (Etapa Disefios $ 15.627.591 y Etapa Obra $ 202.809.632) y actividades ejecutadas

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS", es necesario dar aplicacion a o establecido en la experiencia
respecto a que sélo se tendrd en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti con la especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA DE 2500 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Teniendo en cuenta que el area construida corresponde a 606,6 m2 (674 M2 x 90% = 606,6 m2 luego de ser afectada por el porcentaje de participacion del integrante del proponente plural que aporta la experiencia), cantidad que es inferior a la requerida, por lo cual no es posible tener]
en cuenta el valor total del contrato, sin embargo se acredita el valor correspondiente al valor de la etapa de obra.

Con la 6n aportada por el alas reglas de itacion de la
porcentaje de participacion de JUAN CARLOS JAIMES ACERO con 90% en el contrato ejecutado.

asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 233,64 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el

Contrato 3: No

417 DE 27112/2017

Objeto:

INTERVENTORIA CONSTRUCCION, ADECUACION Y REMODELACION DEL CENTRO DE SALUD CAFE MADRID MUNICIPIO DE BUCARAMANGA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

27/05/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 308,85

$ 255.759.917,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 308,85
308,85
308,85

PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
s sk w [N o v A8 s e
NATURAL Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por el MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA como entidad contratante, debidamente suscrita, en la que se acredita: Numero de contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor
tado y las

- ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA N°9 del contrato de obra, debidamnete suscrito.

ala ion de una

Una vez revisada la documentacion aportada se evidencia que el alcance del contrato P
valor total del contrato.

6n nueva, razon por la cual el contrato cumple con la experiencia especifica solicitada, por lo cual es posible tener en cuenta el

Con la on aportada por el proponente se da a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la
experiencia especifica, en un total de 308,85 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacion general:
Conforme a lo expuesto, el

El proponente CUMPLE con las condiciones () y (b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

6n técnica de HABILITADO TECNICAMENTE.

2de2



